
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA
FAKULTAS BAHASA DAN SENI

Kampus Universitas Negeri Jakarta Gedung E, Jalan Rawamangun Muka, Jakarta 13200 
Telepon (021) 4895124, Surat Elektronik dekan-fbs@unj.ac.id 

 Laman www.unj.ac.id

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI 
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA

NOMOR: 080.a/UN39.5.FBS/HK/2023

TENTANG
PEMBIMBING SKRIPSI DAN KOMPREHENSIF

SEMESTER GENAP (118) TAHUN AKADEMIK  2022/2023 
FAKULTAS BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA

DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan kualitas penulisan tugas akhir skripsi dan
komprehensif  mahasiswa  agar  memiliki  signifikasi  penelitian  yang
ilmiah sesuai keilmuan diperlukan dosen pembimbing yang profesional;

b. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan pada Peraturan Rektor
Nomor  13  Tahun  2020  tentang  Pedoman  Akademik  UNJ  perlu
penetapan  dosen  pembimbing  skripsi  dan  komprehensif  guna
kelancaran proses akademik di Fakultas Bahasa dan Seni UNJ; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf
a dan b tersebut, perlu ditetapkan Keputusan Dekan Fakultas Bahasa
dan Seni  Universitas  Negeri  Jakarta  tentang  Penetapan Pembimbing
Skripsi  dan  Komprehensif  Semester  Genap  (118)  Tahun  Akademik
2022/2023  Fakultas  Bahasa  dan  Seni  Universitas  Negeri  Jakarta
Tahun 2023;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor  12  Tahun  2012  tentang Pendidikan  Tinggi
(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2012  Nomor  158,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara
Republik  Indonesia  Tahun  2014  Nomor  16,  Tambahan  Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5500);

3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44
Tahun  2016  tentang Organisasi dan  Tata  Kerja Universitas Negeri
Jakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1205);

4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 42
Tahun 2018 tentang Statuta Universitas Negeri Jakarta (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1382);

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020
tentang Standar Nasional  Pendidikan Tinggi  (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 47);

6. Peraturan Rektor  Universitas  Negeri  Jakarta  Nomor 13 Tahun 2020
tentang Peraturan Akademik Universitas Negeri Jakarta.

7. Keputusan  Rektor  Universitas  Negeri  Jakarta Nomor
570/UN39/KP.08.01/2022 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan
Dekan Fakultas Bahasa dan Seni Periode Tahun 2021-2025.

mailto:dekan-fbs@unj.ac.id


MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN  DEKAN  FAKULTAS  BAHASA  DAN  SENI  UNIVERSITAS
NEGERI JAKARTA TENTANG PEMBIMBING SKRIPSI DAN KOMPREHENSIF
SEMESTER  GENAP  (118)  TAHUN  AKADEMIK   2022/2023 FAKULTAS
BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA

KESATU : Menetapkan yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
sebagai  Dosen  pembimbing  Skripsi  dan  komprehensif  Semester  Genap
(118) Tahun Akademik 2022/2023 Fakultas Bahasa dan Seni Universitas
Negeri Jakarta.

KEDUA : Kepada  nama–nama  sebagaimana  tercantum  dalam  lampiran  berhak
mempergunakan  keputusan  ini  sebagai  point  penghitungan  remunerasi
sepanjang  tidak  bertentangan  dengan  aturan  dan  ketentuan  tentang
remunerasi Universitas Negeri Jakarta Tahun 2023.

KETIGA : Segala  bentuk  pendanaan  dan  biaya  yang  timbul  akibat  ditetapkannya
keputusan ini dibebankan kepada anggaran DIPA BLU UNJ Tahun 2023
sesuai dengan aturan dan ketentuan yang berlaku di Universitas Negeri
Jakarta.

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila
di  kemudian  hari  terdapat  perubahan  atau  kekeliruan  akan  diperbaiki
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 24 Januari 2023

     DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001

Tembusan: 
1. Para Wakil Dekan FBS;
2. Para Koordinator Program Studi di FBS UNJ;
3. Para Koordinator Layanan di FBS UNJ;
4. Ketua Unit Pengelola Remunerasi UNJ;
5. Kepala Biro Umum dan Kepegawaian UNJ.



LAMPIRAN I KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS 
BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI 
JAKARTA
NOMOR : 080.a/UN39.5.FBS/HK/2023
TANGGAL : 24 Januari 2023
TENTANG :  PEMBIMBING  SKRIPSI  DAN
KOMPEHENSIF  SEMESTER GENAP (118)
TAHUN AKADEMIK  2022/2023 FAKULTAS
BAHASA DAN SENI UNIVERSITAS NEGERI
JAKARTA

A. PRODI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

No. NIM Mahasiswa Pembimbing 1 Pembimbing 2

1 1201619009 Alya Vinnisya Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

2 1201619039 Audrey Sagita Purnomo Dr. Liliana Muliastuti, 
M.Pd

Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

3 1201619012 Qothrunnada Azhaar 
Alam

Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd

4 1201619045 Muhammad Iqbal 
Oshmany Dr. Edi Puryanto, M.Pd Dr. Siti Ansoriyah, 

M.Pd

5 1201619006 Suci Lestari Dr.Fathiayati 
Murtadho, M.Pd

Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

6 1201619033 Fahmi Fadillah Afif Dr. Sam Muchtar 
Chaniago, M.Pd

Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

7 1201619031 Firda Awliya Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd Reni Oktaviani, M.Pd

8 1201619027 Niken Meilina Putri Dr. Edi Puryanto, M.Pd Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

9 1201619019 Nurisa Fadhilah Salwa Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

Dr. Sam Muchtar 
Chaniago,

10 1201619013 Danar Dwi Priatna Prof. Dr. Endry 
Boeriswati, M.Pd

Dr. Edi Puryanto, 
M.Pd

11 1201619022 Mohamad Irvan Nasrullah Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

12 1201619042 Raihana Zahra Dr. Edi Puryanto, M.Pd Rahmah Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum

13 1201619001 Lusi Nuraeni Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd Etsa Purbarani, M.Pd

14 1201619014 Reza Amellia Drs. Sam Muchtar 
Chaniago, M.Pd Reni Oktaviani, M.Pd

15 1201619025 Ela Permatasari Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd Etsa Purbarani, M.Pd

16 1201619017 Syabila Aura Lamela 
Tarigan

Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd Etsa Purbarani, M.Pd

17 1201619024 Vanesha Nabilah Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd Etsa Purbarani, M.Pd

18 1201619051 Fani Kania Dr. Liliana Muliastuti, 
M.Pd

Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

19 1201619036 Shabrina Hanifah Nur 
Muthmainna

Prof. Dr. Endry 
Boeriswati, M.Pd

Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

20 1201619043 Rafi Naufal Ramadhan Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

Sam Muchatr 
Chaniago, M.Pd

21 1201617043 Renaldi Maulana Saputra Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

Rahmah Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum

22 1201619034 Tri Septhyana Nuraini Rahmah Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum

Nur Sekhudin, S.Pd., 
M.Hum

23 1201619041 Khairunnisa Rasyidah Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

24 1201619029 Dinda Aulia Ramadhani Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

Dr. Edi Puryanto, 
M.Pd

25 1201619004 Nurieyya Fieka Azmuna Prof. Dr. Endry 
Boeriswati, M.Pd.

Dr.Reni Nur Eriyani, 
M.Pd.

26 1201619005 Muhammad Saddam 
Haikal

Prof. Dr. Endry 
Boeriswati, M.Pd.

Dr.Reni Nur Eriyani, 
M.Pd.



27 1201619002 Azzahra Isnamalika Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

Nur Sekhudin, S.Pd., 
M.Hum

28 1201619032 Deafitri Puspa Ayu Dr. Edi Puryanto, M.Pd Reni Oktaviani, M.P d.

29 1201619026 April Lia Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd Etsa Purbarani, M.Pd.

30 1201619038 Rakha Satria Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd.

31 1201619044 Prada Fauzan Ashari Dr. Sam Muchtar 
Chania go, M.Si

Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

32 1201619020 Farah Nabilah Mahtal Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd

Dr. Edi Puryanto, 
M.Pd

33 1201619048 Fadilah Adjinugroho Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

Rahmah Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum

34 1201619011 Dzulfiqar Prasetiyo Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd.

35 1201619018 Zahira Nur Arifah Drs. Sam Muchtar 
Chaniago, M.si

Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd

36 1201619015 Dinda Putri Rahmawati Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd.

Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

37 1201619010 Karunia Isnaeni Dr. Edi Puryanto, M.Pd Nur Sekhudin, S.Pd., 
M.Hum

38 1201619016 Ida Ayu Btari Rahma 
Dewi

Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd.

Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd

39 1201619008 Nur Fadiah Rahmah Rahmah Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum

Nur Sekhudin, S.Pd., 
M.Hum

40 1201619023 Najmi Luthfiyah Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd.

Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd

41 1201619007 Sephia Pebriyanti Dr. Liliana Muliastuti, 
M.Pd.

Dr. Edi Puryanto, 
M.Pd

42 1201619049 Salsabila Jannah Dr. Liliana Muliastuti, 
M.Pd

Nur Sekhudin, S.Pd., 
M.Hum

43 1201619028 Tazkiyah        Rahmah 
Maulida

Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd.

Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

44 1201619050 Satria Yulindra Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd Reni Oktaviani, M.Pd

45 1201617073 Sheldy Dr. Edi Puryanto, M.Pd Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

46 1201618027 Reza Nur Qolby Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

Rahmah Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum

47 1201618026 Caroline Rahma Maulina Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd Etsa Purbarani, M.Pd.

48 1201618058 Aulia Rachma Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

Nur Sekhudin, S.Pd., 
M.Hum

49 1201617079 Solahudin Malau Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

Rahmah Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum

50 1201618025 Jihan Hanifah Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd

51 1201617060 Aisyah Asharrisma Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

52 1201618002 Ika Yuli Setiyani Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

Nur Sekhudin, S.Pd., 
M.Hum

53 1201618022 Reza Saputra Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

Dr. Edi Puryanto, 
M.Pd

54 1201618061 Widaksono Gasta Gasti Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si Reni Oktaviani, M.Pd

55 1201618003 Marceline Clara Lorenza Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

Dr.        Liliana        
Muliastuti, M.Pd.

56 1201618046 Salsabil Firdaus Yusufien Prof. Dr. Endry 
Boeriswati, M.Pd

Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

57 1201618007 Abdul Khoir Rifai Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

Rahmah Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum

58 1201618029 Fauzan Nur Faqih Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

59 2115163984 Aditya Dwi Prasetya Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

60 1201618019 Diana Purnamasari Dr. Liliana Muliastuti, 
M.Pd.

Nur Sekhudin, S.Pd., 
M.Hum



61 1201618006 Muchammad Yazid Dr. Liliana Muliastuti, 
M.Pd.

Nur Sekhudin, S.Pd., 
M.Hum

62 1201618036 RIZA HILMAN HAWARI Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd

63 1201618039 Nur Rahmillah Putri Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd Etsa Purbarani, M.Pd.

64 1201618010 Siti Alfiati Majid Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

Dr. Edi Puryanto, 
M.Pd

65 1201618052 Muhammad Syuja Rafif Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd Etsa Purbarani, M.Pd.

66 1201618045 Shela Oktaviani Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

Rahmah Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum

67 1201618050 Adinda Nurviantina Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

68 1201618047 Nur Diah Anjani Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

69 1201618031 Alif Wahyudi Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

70 1201618035 Rizqy Pratama Putra Dr. Edi Puryanto, M.Pd Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

71 1201618015 Jihan Awaliya Hakim Dr. Edi Puryanto, M.Pd Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

72 1201618016 Siti Holijah Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd Reni Oktaviani, M.Pd

73 1201618030 Febianca Maulani Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

74 1201618054 Annisa Sabrina Dr. Reni Nur  Eriyani, 
M.Pd

Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

75 1201618060 Ajeng Mietaswary Annisa Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd Etsa Purbarani, M.Pd.

76 1201618057 Ludya Azzahra Dr. Edi Puryanto, M.Pd Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd

77 1201617002 Eman Sulaeman Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

78 1201617013 Amartya Salma Rahmah Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum

Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

79 1201617020 Rachmat Prasetyo Rahmah Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum Etsa Purbarani, M.Pd.

80 1201617022 Indah Nur Alifah Dr. Liliana Muliastuti, 
M.Pd.

Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

81 1201617023 Shafira Nur Ramadhania Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

Dr. Edi Puryanto, 
M.Pd

82 1201617025 Festilia Narulita Dieyade Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd

83 1201617027 Erafika Dr. Liliana Muliastuti, 
M.Pd.

Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd

84 1201617031 Ghina Alfia Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

85 1201617034 Hikma Zuhudia Ani Dr. Sam Muchtar  
Cahniago, M.Si

Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd

86 1201617035 Muhammad Reza 
Pratama

Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd Etsa Purbarani, M.Pd.

87 1201617042 Astrid Evangle Putri Maro Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

Rahmah Purwahida, 
S.Pd.,M.Hum

88 1201617044 Novi Rahmayanti Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

Dr. Nurita Bayu 
Kusmayati, M.Pd

89 1201617056 Wikaningtyas Fitriati 
Yuwana

Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

90 1201617059 Triasa Triasa Ananda Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

Nur Sekhudin, S.Pd., 
M.Hum

91 1201617060 Aisyah Assharisma Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd

Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

92 1201617074 Farah Auliarahmi Prof. Dr. Endry 
Boeriswati, M.Pd

Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

93 1201617078 Bunga Syhafitri Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

94 2115162032 Imaduddin Dr. Sam Muchtar 
Cahniago, M.Si

Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd



95 2115162642 Mochammad Afi Nur Rizqi Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

Dr. Reni Nur Eriyani, 
M.Pd

96 2115162889 Rifqi Setia Putra Dr. Fathiyati 
Murtadho, M.Pd

Dr. Edi Puryanto, 
M.Pd

97 2115163526 Pramulia Sugiati Dr. Sintowati Rini 
Utami, M.Pd Sintowati Rini Utami

98 2115163802 Ridha Wahdatul Fuadah Dr. Siti Ansoriyah, 
M.Pd

Dr. Edi Puryanto, 
M.Pd

99 2115163984 Aditya Dwi Prasetya
Dr. Sam Muchtar 
Cahniago,
M.Si

Dr. Fathiyati 
Murtadho,
M.Pd

DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001



B. PRODI SASTRA INDONESIA

NO
.

NIM
NAMA

MAHASISWA
JUDUL SKRIPSI DOSEN PEMBIMBING

        1 2

1. 1210619035 Adnan Rizki

“Representasi Perempuan 
dalam Lirik Lagu Bentuk 
Cinta Karya Eclat Story: 
Kajian Feminisme”

Prof. Dr. Novi 
Anoegrajekti, 
M.Hum. 

Dr. Gres Grasia 
Azmin, S.S., M. 
Si.

2. 1210619017 Anggun Nuke 
Arsita

Analisis Makna pada Lirik
Lagu Amigdala : Kajian 
Semiotika

Erfi 
Firmansyah, 
S.Pd., M.A. 

Venus 
Khasanah, S.S., 
M.Pd. 

3. 1210619011 Devi Sry 
Atmaja

Eksistensialisme Tokoh 
Susi dalam Novel 
Kejatuhan dan Hati Karya
S. Rukiah:
Kajian Eksistensialisme 
Jean Paul Sartre

Dr. Helvy 
Tiana 
Rosa,S.S, 
M.Hum. 

Dr. Irsyad Ridho,
S.Pd., M.Hum. 

4. 1210619057 Dito 
Pramudyaseta

Analisis Nilai Pendidikan 
dalam Seri Buku
Anak Bergambar Karya 
Tere Liye: Toki: Si Kelinci 
Bertopi, Suku 
Penunggang
Layang-Layang, Malam 
yang Menegangkan, dan 
Apel Emas

Dr. Saifur 
Rohman, S.,S.,
M.Hum. 

Venus 
Khasanah, S.S., 
M.Pd. 

5. 1210619056
Fachry 
Muhammad 
Tahir

Analisis Sosiologi Sastra 
Dalam Naskah Skenario 
GIE Karya Riri Riza

Dr. Gres 
Grasia Azmin, 
S.S., M. Si.

Dr. Siti Gomo 
Attas, S.S., 
M.Hum. 

6. 1210619004 Fathan 
Bintang Naufal

Representasi Kehidupan 
Masyarakat Betawi dalam
Novel “Betawi Tempo 
Doeloe” Karya Abdul 
Chaer.

Dr. Siti Gomo 
Attas, S.S., 
M.Hum. 

Erfi Firmansyah,
S.Pd., M.A. 

7. 1210619018 Gheani Kirani 
Bonyak Tutul

Analisis Struktur 
Kepribadian Karakter 
Utama Psikopat dalam 
Novel Katarsis Karya 
Anastasia Aemilia dengan 
Teori Psikoanalisis 
Sigmund Freud

Dr. Saifur 
Rohman, S.,S.,
M.Hum. 

Dr. Irsyad Ridho,
S.Pd., M.Hum. 

8. 1210619036 Khuri I’za Al 
Qodivi

Simbol Teatrikal dalam 
Pementasan Topeng 
Blantek oleh Sanggar Seni
‘Fajar Ibnu Sena’ di 
Pagelaran Seni Budaya 
Kampung Silat Beksi 
Petukangan Perspektif 
Semiotika Sausure

Dr. Gres 
Grasia Azmin, 
S.S., M. Si.

Venus 
Khasanah, S.S., 
M.Pd. 

DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001



C. PRODI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS

No. NIM Mahasiswa Pembimbing 1 Pembimbing 2

1 2215154683 Dian Wahyu Lestari Prof. Dr. Ilza Mayuini , M.A Dr. Ratna Dewanti, M.Pd

2 2215164154 Zahra
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

Tara M Palupi, M.Hum

3 2215162652 Sarah Kamila Prof. Dr. Ilza Mayuni, M.A Dr. Hanip Pujiati

4 2215163031 Muthiah Nur Fajriah Dr. Hanip Pujiati
Prof. Dr. Ilza Mayuni, 
M.A

5 2215162161 Daniel Perdana Mulia Imas Wahyu Agustina, M.Pd. Lasito, M.App.Ling

6 2215161916 Nur Anisah Afifah Lasito, M.App.Ling Tara M Palupi, M.Hum

7 2215163872 Estri Diandari Dr. Ratna Dewanti, M.Pd
Dr. Siti Drivoka 
Sulistyaningrum, M.Pd

8 2215163413 Istiqomah Hikmawati Dr. Ratna Dewanti, M.Pd
Dr. Siti Drivoka 
Sulistyaningrum, M.Pd

9 2215162023 Dini Amelia Dr. Ifan Iskandar, M.Hum Suci Maharani, M.Pd

10 2215163858 Yuniar Choerunnisa Dr. Muchlas Suseno, M.Pd Dra. Sri Sulastini, M.A

11 2215164207 Chrisnanda Magdalena
Dr. Siti Drivoka 
Sulistyaningrum, M.Pd

Dr. Ratna Dewanti, M.Pd

12 2215163000 Putri Ayu Lestari Dr. Darmahusni, M.A Dr. Sri Sumarni, M.Pd

13 2215160397 Rizqi Zafirah Dr. Darmahusni, M.A Dr. Sri Sumarni, M.Pd

14 2215161965 Zanatalia Salsabila Dr. Darmahusni, M.A Dr. Sri Sumarni, M.Pd

15 1202617055 Ahmad Agung Purnama
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

Lasito, M.App.Ling.

16 1202617031 Ahmad Goya Ghifari Dr. Sri Sulastini, M.A.
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum.

17 1202617060 Alhafidz Aurialdy Kusuma Dr. Sri Sulastini, M.A.
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum.

18 1202617025 Asma Khoirunnisa Rika Andayani, S.Pd, M.Pd
Dr. Muchlas Suseno, 
M.Pd.

19 1202617033 Eko Bagus Prasetyo Dr. Sri Sumarni, M.Pd. Dr. Darmahusni, M.A.

20 1202617024 Farasita Ardelia Lasito, M.App.Ling. Dr. Sri Sumarni, M.Pd.

21 1202617057 Khoirun Nafiah Dr. Sri Sumarni, M.Pd. Dr. Siti Drivoka S., M.Pd.

22 1202617037
Miriam Kezia Abigail 
Sitompul

Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum.

Dr. Sri Sulastini, M.A.

23 1202617023
Muhammad Aditya 
Surakusuma

Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum.

Lasito, M.App.Ling.

24 1202617030 Selvi Evitasari Dr. Muchlas Suseno, M.Pd. Suci Maharani, M.Pd

25 1202617020
Wahidah Sekar Arum 
Maftuhah 

Lasito, M.App.Ling. Dr. Darmahusni, M.A.

26 1202618004 Pungkas Adi Isabari Dr. Ratna Dewanti, M.Pd
Dr. Ifan Iskandar, 
M.Hum.

27 1202618005 Dilla Rohmadani Dr. Sri Sumarni, M.Pd. Dr. Darmahusni, M.A

28 1202618006 Alifa Anasya Putri Dr. Sri Sumarni, M.Pd. Dr. Ratna Dewanti, M.Pd

29 1202618008
Hafidz Muhammad 
Imaduddin

Dr. Sri Sumarni, M.Pd.
Dr. Siti Drivoka 
Sulistyaningrum, M.Pd

30 1202618026 Okti Indriyani Dr. Sri Sumarni, M.Pd. Dr. Darmahusni, M.A

31 1202618012 Muhammad Rizkan Dr. Hanip Pujiati Suci Maharani, M.Pd

32 1202618035 Achmad Sahal Kurita
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum.

Lasito, M.App.Ling.

33 1202619001 Sara Fitriani Prof. Dr. Ilza Mayuni , M.A Dr. Hanip Pujiati



34 1202619002 Bening Kirana Jingga Prof. Dr. Ilza Mayuni , M.A Dr. Sri Sulastini, M.A 

35 1202619003 Najma Aliya Humaira Prof. Dr. Ilza Mayuni , M.A Dr. Sri Sulastini, M.A 

36 1202619004 Rifa'atul Mahmudah Prof. Dr. Ilza Mayuni , M.A
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

37 1202619005 Farah Shiba Fadhilah Prof. Dr. Ilza Mayuni , M.A Lasito, M.App.Ling

38 1202619006 Alvin Harya Putra Dr. Hanip Pujiati Imas W Agustina, M.Pd

39 1202619007 Adelia Dr. Hanip Pujiati Tara M Palupi, M.Hum

40 1202619008 Aprillia Anggraani Dr. Hanip Pujiati
Rika Andayani, S.Pd, 
M.Pd

41 1202619009 Fauzan Mubarak Ervan Dr. Hanip Pujiati
Prof. Dr. Ilza Mayuni , 
M.A

42 1202619010 Desya Putri Ramadina Dr. Hanip Pujiati Dr. Sri Sulastini, M.A 

43 1202619011 Cintya Septanti Dr. Sri Sulastini, M.A 
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

44 1202619012 Elga Asmaraning Galileo Dr. Sri Sulastini, M.A Lasito, M.App.Ling

45 1202619013 Melvira Tanila Dr. Sri Sulastini, M.A Imas W Agustina, M.Pd

46 1202619014 Ananda Zahra Dr. Sri Sulastini, M.A Tara M Palupi, M.Hum

47 1202619015 Akhmad Alwi Hutama Dr. Sri Sulastini, M.A 
Prof. Dr. Ilza Mayuni , 
M.A

48 1202619016 Chairunnisa Nurul Fira
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

Prof. Dr. Ilza Mayuni , 
M.A

49 1202619017 Clara Siva Mutiara
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

Dr. Hanip Pujiati

50 1202619018 Andriani
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

Dr. Sri Sulastini, M.A 

51 1202619019 Nurul Asyiah
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

Lasito, M.App.Ling

52 1202619020 Nalika Ligar Katiasa Nugraha
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

Imas W Agustina, M.Pd

53 1202619021 Safira Ananda Putri Lasito, M.App.Ling
Rika Andayani, S.Pd, 
M.Pd

54 1202619022 Annisa Nur Azizah Lasito, M.App.Ling
Prof. Dr. Ilza Mayuni , 
M.A

55 1202619023 Faza Hauna Lasito, M.App.Ling Dr. Hanip Pujiati

56 1202619024 Vania Dominika Lasito, M.App.Ling Dr. Sri Sulastini, M.A 

57 1202619027 Nabila Puspita Dewi Lasito, M.App.Ling
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

58 1202619028 Afifah Sabrina Rahayu Imas W Agustina, M.Pd Lasito, M.App.Ling

59 1202619029 Tyco Handerson Imas W Agustina, M.Pd Tara M Palupi, M.Hum

60 1202619030
Muhammad Mauraga 
Iskandar

Imas W Agustina, M.Pd
Rika Andayani, S.Pd, 
M.Pd

61 1202619031 Rizka Aulia Imas W Agustina, M.Pd
Prof. Dr. Ilza Mayuni , 
M.A

62 1202619034 Rizki Prima Julianti Imas W Agustina, M.Pd Dr. Hanip Pujiati

63 1202619035 Sri Mulyani Imas W Agustina, M.Pd
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

64 1202619036 Insan Fakhriyah Sekararum Tara M Palupi, M.Hum Dr. Sri Sulastini, M.A 

65 1202619037 Davina Ayu Tara M Palupi, M.Hum
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

66 1202619038 Amelia Rosadah Tara M Palupi, M.Hum Lasito, M.App.Ling

67 1202619039 Sarah Andriyani Tara M Palupi, M.Hum Imas W Agustina, M.Pd

68 1202619040 Azka Adilya Rachma Tara M Palupi, M.Hum
Rika Andayani, S.Pd, 
M.Pd



69 1202619041 Kurniawan Aji Subianto Tara M Palupi, M.Hum
Prof. Dr. Ilza Mayuni , 
M.A

70 1202619043 Andienie Dwi Eki Putri Rika Andayani, S.Pd, M.Pd
Prof. Dr. Ilza Mayuni , 
M.A

71 1202619044 Vima Baity Jannah Rika Andayani, S.Pd, M.Pd Dr. Hanip Pujiati

72 1202619045 Tria Mulya Utami Faiziah Rika Andayani, S.Pd, M.Pd Dr. Sri Sulastini, M.A 

73 1202619046 Galuh Mulia Rika Andayani, S.Pd, M.Pd
Dr. Sudarya Permana, 
M.Hum

74 1202619047 Albert Rika Andayani, S.Pd, M.Pd Lasito, M.App.Ling

75 1202619048 Ibnu Agil Rika Andayani, S.Pd, M.Pd Imas W Agustina, M.Pd

DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001



D. PRODI SASTRA INGGRIS

No. NIM Mahasiswa Pembimbing 1 Pembimbing 2

1 1209619003 Ayu Mayang Sari Ati Sumiati, M.Hum Rahayu Purbasari, 
M.Hum

2 1209619004 Adelia Ikawati Ati Sumiati, M.Hum Rahayu Purbasari, 
M.Hum

3 1209619007 Rahma Nabila Putri Ati Sumiati, M.Hum Rahayu Purbasari, 
M.Hum

4 1209619010 Syifa Chairunnisa Ati Sumiati, M.Hum Rahayu Purbasari, 
M.Hum

5 1209619035 Yasyfa Yalqa Mazidah Ati Sumiati, M.Hum Rahayu Purbasari, 
M.Hum

6 1209619041 Eka Khoirunnisa Ati Sumiati, M.Hum Rahayu Purbasari, 
M.Hum

7 1209619022 Alifia Savira Herawati Ati Sumiati, M.Hum Rahayu Purbasari, 
M.Hum

8 1209618028 Ivana Evelyn Gjertsen Atikah Ruslianti, M.Hum Dwi Linda Kusuma, 
M.Hum

9 1209619008 Shafira Dwi Azizah Atikah Ruslianti, M.Hum Dwi Linda Kusuma, 
M.Hum

10 1209619013 Raihan Triwafi Purwantori Atikah Ruslianti, M.Hum Dwi Linda Kusuma, 
M.Hum

11 1209619015 Bunga Prima Niarti Atikah Ruslianti, M.Hum Dwi Linda Kusuma, 
M.Hum

12 1209619048 Padma Azzahra Atikah Ruslianti, M.Hum Dwi Linda Kusuma, 
M.Hum

13 1209618047 Nurul Herti Afifah Putri Atikah Ruslianti, M.Hum Tesaannisa, M.Hum

14 1209618045 Fairuz Hasna Qanita Diyantari, M.App.Ling Atikah Ruslianti, 
M.Hum

15 1209619002 Dini Laetitia Diyantari, M.App.Ling Atikah Ruslianti, 
M.Hum

16 1209619033 Dian Dewi Lestari Diyantari, M.App.Ling Nurul Adha Kurniati, 
M.Hum

17 1209619047 Azzahra Moulia Andina Diyantari, M.App.Ling Nurul Adha Kurniati, 
M.Hum

18 1209619049 Zaki Narayan Satria Diyantari, M.App.Ling Nurul Adha Kurniati, 
M.Hum

19 1209619011 Deandra Alika Hefandia Dwi Linda Kusuma, 
M.Hum

Atikah Ruslianti, 
M.Hum

20 1209619014 Yuliatri Theia Esterina Dwi Linda Kusuma, 
M.Hum

Atikah Ruslianti, 
M.Hum

21 1209619024 Arvin Novyan Benardi Dwi Linda Kusuma, 
M.Hum

Atikah Ruslianti, 
M.Hum

22 1209619025 Nadhira Aulia Azri Dwi Linda Kusuma, 
M.Hum Tesaannisa, M.Hum

23 1209619046 Nadia Nurrahmasari Dwi Linda Kusuma, 
M.Hum Tesaannisa, M.Hum

24 1209619001 Rosdiana Sahara Eva Leiliyanti, Ph.D Nurul Adha Kurniati, 
M.Hum

25 1209619005 Melisa Avtianasari Eva Leiliyanti, Ph.D Nurul Adha Kurniati, 
M.Hum

26 1209619009 Frida Anggi Pratasya Eva Leiliyanti, Ph.D Tesaannisa, M.Hum

27 1209619018 Ratu Raksita Dhira 
Tjemerlang Eva Leiliyanti, Ph.D Tesaannisa, M.Hum

28 1209619019 Khadafi Ali Mactasya Eva Leiliyanti, Ph.D Tesaannisa, M.Hum

29 1209619023 Bethania Elira Soegondo Nurul Adha Kurniati, 
M.Hum Eva Leiliyanti, Ph.D

30 1209619030 Nasyafka Dinanti Nurul Adha Kurniati, 
M.Hum Eva Leiliyanti, Ph.D

31 1209619031 Ekene Dilichukwu Edeh Nurul Adha Kurniati, 
M.Hum Diyantari, M.App.Ling

32 1209619032 Keshatita Nurul Adha Kurniati, 
M.Hum Diyantari, M.App.Ling

33 1209619050 Zafira Anandya Nurul Adha Kurniati, Diyantari, M.App.Ling



M.Hum

34 1209618008 Aldi Tri Budiman Rahayu Purbasari, 
M.Hum Ati Sumiati, M.Hum

35 1209618041 Nadya Priesmawaty Rahayu Purbasari, 
M.Hum Ati Sumiati, M.Hum

36 1209619016 Fariel Rizky Dermawansah Rahayu Purbasari, 
M.Hum Ati Sumiati, M.Hum

37 1209619020 Rayhan Fauzan Rahayu Purbasari, 
M.Hum Ati Sumiati, M.Hum

38 1209619021 Farahita Mufidah Artanti Rahayu Purbasari, 
M.Hum Ati Sumiati, M.Hum

39 1209619034 Yusuf Andika Nurarto 
Raharjo

Rahayu Purbasari, 
M.Hum Ati Sumiati, M.Hum

40 1209619042 Anang Prayoga Indra 
Rachmani

Rahayu Purbasari, 
M.Hum

Atikah Ruslianti, 
M.Hum

41 1209617074 Silvia Rahayu Purbasari, 
M.Hum Ati Sumiati, M.Hum

42 2225160719 Muhammad Fauzan Fachri
Mufid

Rahayu Purbasari, 
M.Hum Ati Sumiati, M.Hum

43 1209619006 Bintang Ramadhan Tesaannisa, M.Hum Eva Leiliyanti, Ph.D
44 1209619026 Esther Angelia Rahayu Tesaannisa, M.Hum Eva Leiliyanti, Ph.D
45 1209619036 Rayi Muhammad Noorrifqi Tesaannisa, M.Hum Eva Leiliyanti, Ph.D

46 1209619039 Nisrina Athirah Yamin Tesaannisa, M.Hum Dwi Linda Kusuma, 
M.Hum

47 1209619044 Azhar Fariz Daffa Risqullah Tesaannisa, M.Hum Dwi Linda Kusuma, 
M.Hum

DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001



E. PRODI PENDIDIKAN BAHASA ARAB

No. NIM Mahasiswa Pembimbing 1 Pembimbing 2

1 1205619001 Eni Nurul Jannah Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd Dr. Puti Zulharby, M.Pd

2 1205619012 Miftah Mughniarsy Dr. Romdani, M.Pd Andri Ilham, M.A.Hum

3 1205619034 Alif Fadel Mochamad
Dr. R.A Barnabas, 
M.Pd

Ihwan Rahman Bahtiar,
M.Pd

4 1205619038 Jenita Gustiyani
Dr. Muhammad 
Kamal, MA Hendrawanto, M.Pd, MA

5 1205619042 Wisnu Aldi Nugroho
Dr. Chakam Failasuf, 
M.Pd

Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd

6 1205619044 Wafa' Fakhiroh
Dr. Chakam Failasuf, 
M.Pd Dr. Mohamad Sarip, MA

7 1205619052 Shafina Azzahra
Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd

Ihwan Rahman Bahtiar,
M.Pd

8 1205619059 Nida Karima Salsabila
Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd Andri Ilham, M.A.Hum

9 1205619064 Indah Bunga Dewi
Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd Ahmad Marzuq, M.Pd

10 1205619065 Halizah Azzahra
Dr. Muhammad 
Kamal, MA

Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd

11 1205619070
Siti Marwah Islami 
Laseduw

Dr. Mohamad Sarip, 
MA

Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd

12 1205619075 Nurul Fatya Dr. Ahmad Murodi, MA Ahmad Marzuq, M.Pd

13 1205619076 Salma Lianida
Dr. Fatwa Arifah, 
MA.Pd Hendrawanto, M.Pd, MA

14 1205619077 Maulidia Salsabila
Dr. Chakam Failasuf, 
M.Pd Dr. Nuruddin, M.Pd

15 1205619078
Fahira Dhiazahwa 
Riswanto

Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd Ahmad Marzuq, M.Pd

16 1205619082 Latifatun Rohimah
Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd Dr. R.A Barnabas, M.Pd

17 1205619085
Salsabila Alya 
Ramadanti

Dr. Chakam Failasuf, 
M.Pd

Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd

18 1205619097
Hanifah Ummu 
Shidqiyah Dr. Ahmad Murodi, MA Dr. Nuruddin, M.Pd

19 1205619106
Irfa Izzatul Azka 
Alfiyani Kamil

Dr. Mohamad Sarip, 
MA

Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd

20 1205619108 Nurmalia Cahya Imani Dr. Nuruddin, M.Pd Ahmad Marzuq, M.Pd

21 1205619109 Mukhtar Abdullah
Dr. Chakam Failasuf, 
M.Pd Dr. Mohamad Sarip, MA

22 1205619115 Dewi Safitri
Prof. Dr. Aceng 
Rahmat, M.Pd

Dr. Chakam Failasuf, 
M.Pd

23 1205618075 Praditiyo Ikhram
Prof. Dr. Zainal Rafli, 
M.Pd

Dr. Muhammad Kamal, 
MA

24 1205619010 Siti Mutmainah
Dr. R.A Barnabas, 
M.Pd

Ihwan Rahman Bahtiar,
M.Pd

25 1205619014 Hulwa Najiyah Dr. Ahmad Murodi, MA Hendrawanto, M.Pd, MA

26 1205619015 Alif Basuki Rahmat
Dr. Shafruddin 
Tajuddin, MA Dr. Siti Jubaidah, MA

27 1205619017 Salsabilla Dr. Ahmad Murodi, MA Andri Ilham, M.A.Hum

28 1205619019
Annafi Putri Nur 
Aisyah

Dr. Mohamad Sarip, 
MA Dr. Puti Zulharby, M.Pd

29 1205619031 Anas Rifanti Dr. Romdani, M.Pd Dr. Fatwa Arifah, MA.Pd

30 1205619033 Farhan Rifqi Rabbani
Prof. Dr. Aceng 
Rahmat, M.Pd

Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd

31 1205619037 Jundi Falah Azzam Dr. Siti Jubaidah, MA Ahmad Marzuq, M.Pd

32 1205619041 Siti Syara Asiyah
Dr. Fatwa Arifah, 
MA.Pd Hendrawanto, M.Pd, MA

33 1205619043 Khoirunnisa Fitriyani Prof. Dr. Zuriyati, M.Pd Andri Ilham, M.A.Hum

34 1205619045
Zahrani Amanatika 
Arif

Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd

Ihwan Rahman Bahtiar,
M.Pd

35 1205619049 Muhammad Aqsha Dr. Romdani, M.Pd Dr. Puti Zulharby, M.Pd



36 1205619053
Kamilla Ratna 
Chantika Dr. Nuruddin, M.Pd Hendrawanto, M.Pd, MA

37 1205619055 Firda Abdillah Prof. Dr. Zuriyati, M.Pd Dr. Fatwa Arifah, MA.Pd

38 1205619057 Ayu Gita Azizah
Dr. Mohamad Sarip, 
MA Dr. Fatwa Arifah, MA.Pd

39 1205619067 Ananda Achrilia
Dr. Mohamad Sarip, 
MA Dr. Romdani, M.Pd

40 1205619069
Nadia Rahma 
Alhumairoh

Prof. Dr. Yumna 
Rasyid, M.Pd

Dr. Chakam Failasuf, 
M.Pd

41 1205619084 Alfi Syahri Ramdhani Dr. Siti Jubaidah, MA Dr. Ahmad Murodi, MA

42 1205619090
Maulana Irsyadul 
'Ibad

Dr. R.A Barnabas, 
M.Pd Dr. Puti Zulharby, M.Pd

43 1205619095 Siti Nurazizah Dr. Nuruddin, M.Pd
Ihwan Rahman Bahtiar,
M.Pd

44 1205619096 Arinatun Sahdiyah
Prof. Dr. Yumna 
Rasyid, M.Pd

Dr. Shafruddin 
Tajuddin, MA

45 1205619098
Nuruzzahra Fitria 
Yasmin

Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd Ahmad Marzuq, M.Pd

46 1205619099 Ainani Tajriyan
Dr. Fatwa Arifah, 
MA.Pd

Ihwan Rahman Bahtiar,
M.Pd

47 1205619105 Asri Yuliati Anggraini
Prof. Dr. Zainal Rafli, 
M.Pd Hendrawanto, M.Pd, MA

48 1205619036 Alvina Nur Cholifa
Dr. R.A Barnabas, 
M.Pd Dr. Siti Jubaidah, MA

49 1205619104 Anisa Handayani
Dr. Shafruddin 
Tajuddin, MA Ahmad Marzuq, M.Pd

50 1205619081 Annisa Swesty Suciati
Dr. Mohamad Sarip, 
MA Dr. Puti Zulharby, M.Pd

51 1205619080 Aulia Zhahra Ladevi
Dr. Fatwa Arifah, 
MA.Pd Dr. Mohamad Sarip, MA

52 1205619009 Ayu Bela Safitri
Dr. Muhammad 
Kamal, MA Dr. R.A Barnabas, M.Pd

53 1205619026 Diena Fitriah
Dr. Shafruddin 
Tajuddin, MA Andri Ilham, M.A.Hum

54 1205619047 Elydea Nurelis
Dr. R.A Barnabas, 
M.Pd

Ihwan Rahman Bahtiar,
M.Pd

55 1205619025 Farid Mumtaz Ahmad Dr. Romdani, M.Pd
Dr. Shafruddin 
Tajuddin, MA

56 1205619079 Hilda Sya'Adah Dr. Siti Jubaidah, MA
Dr. Muhammad Kamal, 
MA

57 1205619062 Irham Ramadhan Safa
Dr. Muhammad 
Kamal, MA Dr. Puti Zulharby, M.Pd

58 1205619066 Kamilatu Annisa Dr. Siti Jubaidah, MA
Ihwan Rahman Bahtiar,
M.Pd

59 1205619088 Khairunnisa
Dr. Fatwa Arifah, 
MA.Pd Dr. Romdani, M.Pd

60 1205619071 Laila Izzatul Humairoh
Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd Dr. R.A Barnabas, M.Pd

61 1205619074
Laya Asy-Syifa 
Mardhiyya

Dr. Shafruddin 
Tajuddin, MA Andri Ilham, M.A.Hum

62 1205619007 Levy' El-Ma'Wa Dr. Romdani, M.Pd Hendrawanto, M.Pd, MA
63 1205619110 Liza Evwan Dr. Nuruddin, M.Pd Dr. Ahmad Murodi, MA
64 1205619023 Maudiana Azhaar Dr. Ahmad Murodi, MA Hendrawanto, M.Pd, MA

65 1205619046
Muhammad Ashraf 
Janggam Dr. Nuruddin, M.Pd Ahmad Marzuq, M.Pd

66 1205619054 Raihan Fadhilah
Dr. Muhammad 
Kamal, MA Ahmad Marzuq, M.Pd

67 1205619020 Sabila Rosyad
Dr. Muhammad 
Kamal, MA Dr. Siti Jubaidah, MA

68 1205619094 Salsabila Az Zahra Dr. Nuruddin, M.Pd Dr. Fatwa Arifah, MA.Pd
69 1205619005 Sela Monica Dr. Ahmad Murodi, MA Dr. Nuruddin, M.Pd

70 1205619112 Sultan Bayu Ananda
Dr. Mohamad Sarip, 
MA Hendrawanto, M.Pd, MA

71 1205619102 Zikra Alfi Hafizoh Dr. Ahmad Murodi, MA Dr. Nuruddin, M.Pd



72 1205619107 Syifa Marnis
Dr. Fatwa Arifah, 
MA.Pd Dr. Puti Zulharby, M.Pd

73 1205619068 Amalia Anggraini Putri Dr. Romdani, M.Pd Andri Ilham, M.A.Hum
74 1205619022 Laras Aulianingsih Dr. Siti Jubaidah, MA Andri Ilham, M.A.Hum

75 1205619003
Muhammad Nurzakia 
Ibnu Kosim Dr. Romdani, M.Pd Dr. Fatwa Arifah, MA.Pd

76 1205619018 Atik Nur Afifah
Dr. Chakam Failasuf, 
M.Pd Hendrawanto, M.Pd, MA

77 1205619030 Islah Amalia Billah Dr. Siti Jubaidah, MA
Dr. Shafruddin 
Tajuddin, MA

78 1205619013 Rani Azzahra
Dr. Chakam Failasuf, 
M.Pd Dr. Puti Zulharby, M.Pd

79 1205619006
Muhammad Al- Farizt 
Aliyandra

Dr. Shafruddin 
Tajuddin, MA Dr. Puti Zulharby, M.Pd

80 1205619092 Maulana Fazriyan
Dr. R.A Barnabas, 
M.Pd

Ihwan Rahman Bahtiar,
M.Pd

81 1205619039 Elda Dia Safitri Dr. Siti Jubaidah, MA Andri Ilham, M.A.Hum
82 1205619008 Farhah Nurlaily Dr. Romdani, M.Pd Hendrawanto, M.Pd, MA

83 1205619016 Audri Rizki
Prof. Dr. Zainal Rafli, 
M.Pd Dr. Romdani, M.Pd

84 1205619040 Hafshah Ainur
Dr. Shafruddin 
Tajuddin, MA Andri Ilham, M.A.Hum

85 1205619035 Aditya Rizal
Dr. Fatwa Arifah, 
MA.Pd Dr. Mohamad Sarip, MA

86 1205619111 Rikaz Primbanda Hasa
Prof. Dr. Aceng 
Rahmat, M.Pd Dr. R.A Barnabas, M.Pd

87 1205619119 Nailah Nurul
Dr. Shafruddin 
Tajuddin, MA

Dr. Muhammad Kamal, 
MA

88 1205619011 Muthmainah
Prof. Dr. Yumna Rasyid,
M.Pd Dr. Puti Zulharby, M.Pd

89 1205619093 Kholifia Rosidah
Dr. Fatwa Arifah, 
MA.Pd Andri Ilham, M.A.Hum

90 1205619024 Zakya Prabawati Dr. Siti Jubaidah, MA Ahmad Marzuq, M.Pd

91 1205619028 Miftachul Rizky Darsa
Dr. R.A Barnabas, 
M.Pd

Dr. Muhammad Kamal, 
MA

92 1205619058 Siti Nur Hidayah Dr. Nuruddin, M.Pd Ahmad Marzuq, M.Pd

93 1205619029
Nabila Qosamah 
Balqis Dr. Nuruddin, M.Pd Dr. Ahmad Murodi, MA

94 1205619100 Nadia Nurlaila
Dr. Muhammad Kamal, 
MA

Dr. Syamsi Setiadi, 
M.Pd

DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001



F. PRODI PENDIDIKAN BAHASA JERMAN

No NIM Nama Mahasiswa Pembimbing 1 Pembimbing 2

1 2615165286 Anasyah Madaniah Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd.

2 2615161190 Falah Yogiwantar Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

Uryadi, M.Pd.

3 2615164751 Nafii Ari AP Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

Fauzan Adhima, M.Pd.

4 2615165133 Firly Maulina Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

5 2615160136 Savira Rizqi Nursyifa Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

6 2615162534 Ilhamsyah Ibnu Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

7 1203617052 Cut Afina Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

Uryadi, M.Pd.

8 1203617066 M. Alfisyahar Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

Uryadi, M.Pd.

9 1203617029 M. Reihan Fahlevi Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd.

10 1203617011 Rhea Ayu Ulina 
Winantara 

Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd.

11 1203618033 Divira Leonny Bara Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd.

12 1203617034 Muhammad Rizal Ali Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd. x

13 1203617061 Nur Meyliana Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd. x

14 1203618016 Blestaria Bintang 
Kusumaputeri

Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd.

Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

15 1203618001 Nuraini Uryadi, M.Pd. Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

16 1203618008 Shavira Aulia Rahma Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd.

Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd.

17 1203618080 Alief Arkhan Firdaus Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd. x

18 1203619007 Aprilya Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd. x

19 1203619014 Karinda Achyad Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd. x

20 1203619047 Nadia Nurizki Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd. x

21 1203619036 Rachma Nurita Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd. x

22 1203619023 Zahirudi Ratri Jamin Dra. Erna Triswantini, 
M.Pd. x

23 2615160526 Nauradina Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd.

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

24 2615162242 Dara Valeria Wanti Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd. Dra. Rina Agustin, M.Pd.

25 1203617004 Nazty Fakhrunnisa Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd.

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

27 1203618010 Syavira El Haq Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd.

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

28 1203618043 Hernawati Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd. Dra. Santiah, M.Pd.

29 1203618028 Muayati Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd.

30 1203618014 Nadhira Larasati 
Sekarningrum

Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd. Fauzan Adhima, M.Pd.

33 1203618045 Ditha Talia Rosanty Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd.

34 1203618034 Tifla Shavira Dra. Rina Agustin, M.Pd. Dr. Ellychristina D. 



Hutubessy, M.Pd.

35 1203618038 Deny Santoso Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd.

Melky Ayu Wijayanti, 
M.Pd.

36 1203619034 Corry Alya Nurindra 
Vahira Fauzan Adhima, M.Pd. Dr. Ellychristina D. 

Hutubessy, M.Pd.

37 1203619020 Naomi Patricya 
Risdauli 

Dr. Ellychristina D. 
Hutubessy, M.Pd.

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

38 2615161246 Nurfika Yunitami Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd.

39 2615161427 Sanita Nur Aini Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd.

40 2615164016 Raega Reeanty Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd.

41 2615163048 Putri Dewi Rama 
Danny

Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Fauzan Adhima, M.Pd.

42 1203617005 Aisyah Izzati Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Dra. Santiah, M.Pd.

43 1203617078 Dendy Fernando Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Dra. Santiah, M.Pd.

44 1203617025 Miftahul Nada 
Fadhillah

Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Uryadi, M.Pd.

45 1203617032 Namira Tia Lestari Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

46 1203617030 Parsha Rikko Deny 
Junior

Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

47 1203620045 Rifqa Roshika Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Dra. Santiah, M.Pd.

48 1203617027 Aqieqah Amalia Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Fauzan Adhima, M.Pd.

49 1203617021 Crecentia Alvanya Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Fauzan Adhima, M.Pd.

50 1203617005 Mariana Paays Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Fauzan Adhima, M.Pd.

51 1203617053 Nonon Bernasih Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Uryadi, M.Pd.

52 1203617002 Zulfa Tsuroya Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Fauzan Adhima, M.Pd.

53 1203618026 Annisa Nahdah Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Uryadi, M.Pd.

54 1203618039 Esther Novinka Uryadi, M.Pd. Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

55 1203618044 Tasya Emmanuela 
Putri Dra. Rina Agustin, M.Pd. Dra. Kurniasih Ratri 

Handayani, M.A

56 1203617062 Cleo Patra Amanda Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Dra. Rina Agustin, M.Pd.

57 1203617008 Deandra Yuandira Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

58 1203618037 Fauzia Nahda Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

59 1203618023 M.Rizki Ardiansyah Fauzan Adhima, M.Pd. Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

60 1203618018 Rosiana Camila Dra. Rina Agustin, M.Pd. Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

61 1203619030 Ailsa Shafa 
Khairunisa

Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

62 1203619032 Dionysia Akasa W Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A Dra. Rina Agustin, M.Pd.

63 1203619012 Jihan Fairuz 
Khairunnisa 

Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

64 1203619015 Monica Maharani 
Aurora

Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

Melky Ayu Wijayanti, 
M.Pd.

65 1203618021 Muhammad Irgo Al-
arief

Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd.

Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

66 1203619029 Nabila Arifah Putri Dra. Santiah, M.Pd. Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A

67 1203619027 Yolla Syahbarilah Dra. Santiah, M.Pd. Dra. Kurniasih Ratri 
Handayani, M.A



68 1203617071 Chantika Permata Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd. Fauzan Adhima, M.Pd.

69 1203617033 Farah Aulia Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd. Fauzan Adhima, M.Pd.

70 1203617057 Gita Fajri Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd. Fauzan Adhima, M.Pd.

71 1203617044 Adistya Purnomo Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd. Fauzan Adhima, M.Pd.

72 1203618032 Asa Desisi Putri Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd.

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

73 1203618002 Ayu Lestari Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd. Uryadi, M.Pd.

74 1203618031 Maria Anastasia 
Tanada H. Uryadi, M.Pd. Dra. Azizah Hanoum 

Siregar, M.Pd.

75 1203618032 Rofiq Asshiddiq Fauzan Adhima, M.Pd. Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd.

76 1203618011 Seyla Urfah Dra. Rina Agustin, M.Pd. Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd.

77 1203618020 Tasya Haya Aqilla Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd. Uryadi, M.Pd.

78 1203617073 Khaeratunnisa Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd. Uryadi, M.Pd.

79 1203617043 Malva Talitha 
Elvaretta

Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd. Fauzan Adhima, M.Pd.

80 1203619002 Cantika Putri Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd. Fauzan Adhima, M.Pd.

81 1203618042 Glory Winner H.S Dra. Rina Agustin, M.Pd. Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd.

83 1203618009 Noviana Saputri Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd. Fauzan Adhima, M.Pd.

84 1203619043 Yolanda Rahmadani Uryadi, M.Pd. Dra. Azizah Hanoum 
Siregar, M.Pd.

85 2615165265 Giri Narendra Dra. Rina Agustin, M.Pd. Dra. Santiah, M.Pd.

86 1203617064 Rahma Sekar Dra. Santiah, M.Pd. Fauzan Adhima, M.Pd.

87 1203617056 Muhamad Aunul Hadi Dra. Santiah, M.Pd. Dra. Rina Agustin, M.Pd.

88 1203618035 Dhina Hunafaa Fauzan Adhima, M.Pd. Dra. Santiah, M.Pd.

89 1203618004 Nurmala Hasanah Dra. Santiah, M.Pd. Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

90 1203618012 Tari Amalia Dra. Santiah, M.Pd. Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

91 1203618026 Lusi Andriani Dra. Santiah, M.Pd. Dra. Rina Agustin, M.Pd.

92 1203617024 Meini Purwati Fauzan Adhima, M.Pd. Dra. Santiah, M.Pd.

93 1203618006 Adinda Nova Dra. Santiah, M.Pd. Fauzan Adhima, M.Pd.

94 1203619024 Alifah Hasna Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum Dra. Santiah, M.Pd.

95 1203619009 Andi Dewi Amelia 
Maharani Dra. Santiah, M.Pd. Melky Ayu Wijayanti, 

M.Pd.

96 1203619011 Karenina 
Khairurrahma I. Fauzan Adhima, M.Pd. Dra. Santiah, M.Pd.

97 1203619038 Naira Syaqyalloh 
Salsabila

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum Dra. Santiah, M.Pd.

98 1203619005 Putri Tiara Jossy Dra. Santiah, M.Pd. Uryadi, M.Pd.

99 2615160430 Aprilia Woro Uryadi, M.Pd. Dra. Rina Agustin, M.Pd.

100 1203618040 Dini Adinda Aprianti Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum Dra. Rina Agustin, M.Pd.

101 1203618017 Eka Mega Sukmawati Uryadi, M.Pd. Dra. Rina Agustin, M.Pd.

102 1203618036 Asyifa Rinata Fauzan Adhima, M.Pd. Dra. Rina Agustin, M.Pd.



103 1203619006 Isnia Engghar 
Suharto Dra. Rina Agustin, M.Pd. Fauzan Adhima, M.Pd.

104 1203619018 Regi Ayumukti 
Pramesti Fauzan Adhima, M.Pd. Dra. Rina Agustin, M.Pd.

105 1203617041 Azyyati Inastia Uryadi, M.Pd. Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

106 1203617047 Eka Fitri Ramadhan Uryadi, M.Pd. Fauzan Adhima, M.Pd.

107 1203617046 Jefta Ariel Uryadi, M.Pd. Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

108 1203617060 Prisila Emine Fitri Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum Uryadi, M.Pd.

109 1203617079 Shalsabila Aulia 
Rahma

Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum Uryadi, M.Pd.

110 1203618022 Alda Dewi Cahyani 
Suharman Uryadi, M.Pd. Muhammad Nur Ashar 

Asnur, M.Hum

111 1203617049 Achmad Naufal 
Atthoriq Uryadi, M.Pd. Melky Ayu Wijayanti, 

M.Pd.

112 1203619010 Madanissa Uryadi, M.Pd. Melky Ayu Wijayanti, 
M.Pd.

113 1203619037 Nur Ismi Novianti Uryadi, M.Pd. Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum

114 1203619042 Revisya Ayu Anandita Muhammad Nur Ashar 
Asnur, M.Hum Uryadi, M.Pd.

115 2615160503 Siti Nuraffifah Fauzan Adhima, M.Pd. x

DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001



G. PRODI PENDIDIKAN BAHASA PRANCIS

No. NIM Mahasiswa Pembimbing 1 Pembimbing 2

1 1204618004 Maria Clara Josephine Ratna, S.Pd, M.Hum Yunilis Andika, S.Pd, M.Li

2 1204618042 Arnita Dewi Febrianty Ratna, S.Pd, M.Hum Dr. Yusi Asnidar, M.Hum

3 1204618057 Kartika Rizqi Fajrin Dr. Sri Harini Ekowati, 
M.Pd Yunilis Andika, S.Pd, M.Li

4 1204618023 Lusiana Widagdo Dr. Sri Harini Ekowati, 
M.Pd 

Wahyu Tri Widyastuti, 
M.Pd

5 1204618038 Daffa Anis Bakhitah Yunilis Andika, S.Pd, 
M.Li Dr. Subur Ismail, M.Pd 

6 1204618008 Farah Salsabillavianti Yunilis Andika, S.Pd, 
M.Li Dr. Subur Ismail, M.Pd 

7 1204618022 Shafira Firdaus Salman Al Farini, S.Pd, 
M.Hum

Prof. Dr. Ninuk 
Lustyantie, M.Pd

8 1204618050 Nazla Fadila Afifah Dr. Subur Ismail, M.Pd Dr. Sri Harini Ekowati, 
M.Pd 

9 1204618059 Erica Izamallah 
Herlambang

Salman Al Farini, S.Pd, 
M.Hum

Dr. Sri Harini Ekowati, 
M.Pd 

10 1204618034 Dinda Zahra Fadila Dr. Sri Harini Ekowati, 
M.Pd Dr. Yusi Asnidar, M.Hum

11 1204617030 Inggit Virgiani Dr. Yusi Asnidar, 
M.Hum 

Wahyu Tri Widyastuti, 
M.Pd

12 1204617060 Amelyana Dr. Subur Ismail, M.Pd Wahyu Tri Widyastuti, 
M.Pd

13 1204617056 Nita Nurmalasari Dr. Yusi Asnidar, 
M.Hum Dr. Subur Ismail, M.Pd 

14 1204617004 Adinda Khairunnissa 
Maghfira

Salman Al Farini, S.Pd, 
M.Hum

Wahyu Tri Widyastuti, 
M.Pd

15 1204617013 Nurlita Fitriah Evi Rosyani Dewi, S.S, 
M.Hum 

Wahyu Tri Widyastuti, 
M.Pd

16 1204617014 Farah Jawza Prof. Dr. Ninuk 
Lustyantie, M.Pd Yunilis Andika, S.Pd, M.Li

17 1204617048 Laras oktaviani Dr. Sri Harini Ekowati, 
M.Pd Yunilis Andika, S.Pd, M.Li

18 1204617022 Ismaika Pratiwi Dr. Subur Ismail, M.Pd Evi Rosyani Dewi, S.S, 
M.Hum 

19 1204617045 Siti Aisyah Dr. Sri Harini Ekowati, 
M.Pd 

Salman Al Farisi, S.Pd, 
M.Hum

20 1204617005 Azalia nurul balgist Dr. Subur Ismail, M.Pd Prof. Dr. Ninuk 
Lustyantie, M.Pd

21 1204617038 Riska Dheby Fazhiera Salman Al Farini, S.Pd, 
M.Hum

Evi Rosyani Dewi, S.S, 
M.Hum 

22 1204617008 Nadia Sholihah Evi Rosyani Dewi, S.S, 
M.Hum Dr. Subur Ismail, M.Pd 

23 1204617028 M. Akmal Basha Yusi Asnidar, S. Pd, M. 
Hum Ratna, S.Pd, M.Hum

24 1204617057 Sylvia Balqis Dr. Subur Ismail, M.Pd Dr. Yusi Asnidar, M.Hum

25 1204617002 Salsa Nabila Dr. Subur Ismail, M.Pd Dr. Sri Harini Ekowati, 
M.Pd 

26 1204619021 Lovenia Aveindra 
Krishanova

Evi Rosyani Dewi, S.S, 
M.Hum 

Prof. Dr. Ninuk 
Lustyantie, M.Pd

27 1204619041 Pragusti Listia Arrimara Dr. Subur Ismail, M.Pd Evi Rosyani Dewi, S.S, 
M.Hum 

28 1204619010 Fatma Salsabila Ratna, S.Pd, M.Hum Dr. Yusi Asnidar, M.Hum

29 1204619029  Laras Frantika Yutama Dr. Yusi Asnidar, 
M.Hum

Wahyu Tri Widyastuti, 
M.Pd

30 1204619018 Masitha Dr. Yusi Asnidar, 
M.Hum Dr. Subur Ismail, M.Pd 

31 1204619003 Diva Aidilla Fitri Prof. Dr. Ninuk 
Lustyantie, M.Pd Yunilis Andika, S.Pd, M.Li

32 1204619022 Rena Andriani Evi Rosyani Dewi, S.S, 
M.Hum Dr. Yusi Asnidar, M.Hum

33 1204619015 Pradnya Paramitha Prof. Dr. Ninuk Evi Rosyani Dewi, S.S, 



Prameswari Lustyantie, M.Pd M.Hum 

34 1204619017 Wanda Kurniawati Dr. Sri Harini Ekowati, 
M.Pd Yunilis Andika, S.Pd, M.Li

35 1204619007 Mayang Rahmadanti Evi Rosyani Dewi, S.S, 
M.Hum 

Prof. Dr. Ninuk 
Lustyantie, M.Pd

36 1204619006 Firly Putri Aurelia Dr. Yusi Asnidar, 
M.Hum

Wahyu Tri Widyastuti, 
M.Pd

37 1204619036 Ratu Hurril Iyn Yunilis Andika, S.Pd, 
M.Li Ratna, S.Pd, M.Hum

38 1204619039 Diah Rani Prof. Dr. Ninuk 
Lustyantie, M.Pd

Dr. Sri Harini Ekowati, 
M.Pd 

39 1204619005 Aryo Dipo Laksono Yunilis Andika, S.Pd, 
M.Li Dr. Yusi Asnidar, M.Hum

40 1204619016 Shofi ajrina putri Dr. Yusi Asnidar, 
M.Hum

Evi Rosyani Dewi, S.S, 
M.Hum 

41 1204619034 Shandra De Tiano Dr. Sri Harini Ekowati, 
M.Pd 

Wahyu Tri Widyastuti, 
M.Pd

42 1204619012  Yosfia Azzahra Evi Rosyani Dewi, S.S, 
M.Hum Dr. Subur Ismail, M.Pd 

43 1204619011 Khairunnisa Dwi 
Julianti Sumantri

Dr. Yusi Asnidar, 
M.Hum

Wahyu Tri Widyastuti, 
M.Pd

DEKAN FAKULTAS  BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001



H. PRODI PENDIDIKAN BAHASA JEPANG

No. NIM Mahasiswa Judul Skripsi Pembimbing 1 Pembimbing 2

1 2915163419
Ahmad Firly 
Rizqi 
Hermawan

Analisis Kepribadian Tokoh
Utama Oreki Houtarou

Dalam Anime Hyouka Karya
Honobu Yonezawa

Tia Ristiawati 
M. Hum. 

Viana Meilani 
Prasetio, S.S, 
M.Pd.

2 2915162722 Aqila Zafira

Analisis Pembentukan
Keterampilan Kreatif Dan

Berpikir Kritis Melalui Bahan
Ajar Dokusaku 1

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd

Dr. Poppy 
Rahayu, M.Pd

3 2915164251 Muhamad Fauji

Analisis Struktur
Pembentukan Dan

Pergeseran Makna Wasei
Eigo Pada Situs Jejaring

Sosial Ameba Blog

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd

Dwi Astuti 
Retno Lestari, 
M.Si., M.Ed.

4 2915161257 Balqis Syaifia

Analisis Pembentukan
Keterampilan Komunikasi

Dan Kolaborasi Melalui
Bahan Ajar Dokusaku I

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd.

Dwi Astuti 
Retno Lestari, 
M.Si., M.Ed.

5 2915161800 Listya 
Arinawati

Ekranisasi Novel Ke Film
Pinku To Guree Karya Kato

Shigeaki

Tia Ristiawati 
M. Hum. 

Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

6 2915161024 Amelia Pangesti
Rahayu

Eksplorasi Skill Kreatif Di
Dalam Mata Kuliah Inovasi

Pembelajaran Program Studi
Pendidikan Bahasa Jepang
Universitas Negeri Jakarta

Dr. Nia 
Setiawati, 
M.Pd.

Dr. Nur Saadah
Fitri Asih, 
M.Pd.

7 2915162877 Rizky Andika 
Darmawan

Analisis Perbedaan Minat
Dan Prestasi Belajar Siswa

Laki-Laki Dengan Siswa
Perempuan Pada Mata

Pelajaran Bahasa Jepang
Kelas X SMAN 8 Depok

Dr. Poppy 
Rahayu, M.

Eva Jeniar 
Noverisa, S.Pd.,
M.Pd.

8 2915163252 Maghvira 
Ramadhania

Analisis Alih Kode Dan
Campur Kode Dalam Acara
Kompetisi Realitas Produce

101 Japan

Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

Dr. Komara 
Mulya, S.S., 
M.Ed.

9 2915162297 Reza Friyanda

Efektivitas Pembelajaran
Kanji Berdasarkan Bushu

Melalui Teknik Mind
Mapping

Dr. Nia 
Setiawati, 
M.Pd.

Viana Meilani 
Prasetio, S.S, 
M.Pd.

10 1211617019 Arista Nur 
Azizah

Analisis Praanggapan Dalam
Film Detective Conan Movie :

Zero The Enforcer  

Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum.

Muhammad Ali 
Hamdi, M.Pd.

11 1211617004 Elvira Maharani
Syaputra

Implementasi Pembelajaran
Bahasa Jepang Berbasis E-
Learning Pada Masa Covid-
19 Di Kelas XI SMA Negeri 1

Cibadak Tahun Ajar
2021/2022

Dr. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M.Pd.

Eva Jeniar 
Noverisa, S.Pd.,
M.Pd.

12 1211617015 Safana Qanita 
Zulfa

Penerapan Flanelgraf Sebagai
Media Pengenalan Kosakata
Bahasa Jepang Untuk Anak

Usia Dasar

Dr.Poppy 
Rahayu, M.

Eva Jeniar 
Noverisa, S.Pd.,
M.Pd.

13 1211617013 Rachmawati

Analisis Kebutuhan Media
Pembelajaran Sakubun I

Berbasis Literasi Digital Di
Program Studi Pendidikan
Bahasa Jepang Universitas

Negeri Jakarta

Dr. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M.Pd.

Muhammad Ali 
Hamdi, M.Pd.

14 1211617005 Hafni Zuraida 
Inayah

Efektivitas Penggunaan
Metode Two Stay Two Stray
Dalam Pembelajaran Huruf

Hiragana

Dr. Nia 
Setiawati, 
M.Pd.

Eva Jeniar 
Noverisa, S.Pd.,
M.Pd.



15 1211617017
Gabriella 
Aurellia 
Caroline

Analisis Silabus Sakubun I
Di Prodi Pendidikan Bahasa
Jepang Universitas Negeri

Jakarta

Dr. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M.Pd.

Muhammad Ali 
Hamdi, M.Pd.

16 1211617058 Nurul Frida 
Gustriana

Analisis Penggunaan Deiksis
Dalam Novel Namiya

Zakkaten No Kiseki Karya
Higashino Keigo

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd.

Viana Meilani 
Prasetio, S.S, 
M.Pd.

17 1211617037 Fikri 
Syarofuddin

Efektivitas Metode Case
Based Learning Terhadap
Hasil Belajar Siswa Pada
Mata Pelajaran Bahasa

Jepang Materi Tata Bahasa
Di SMA Yadika 13 Bekasi

Dra. Yuniarsih,
M.Hum., M.Ed

Ruri Fadhillah 
Hakim, S.S., 
M.Hum.

18 1211617002
Visa Tsabitah 
Ramaniya 
Kristanto

Peningkatan Kemampuan
Bahasa Jepang Melalui
Pendeketan Case Based

Learning Dalam
Pembelajaran Bunpou Vi

Dr. Nia 
Setiawati, 
M.Pd.

Eva Jeniar 
Noverisa, S.Pd.,
M.Pd.

19 1211617018 Muhammad 
Rizqi Fauji

Analisis Penerapan
Pendekatan Saintifik Dalam

Pembelajaran Berbicara
Bahasa Jepang Di SMA

Dr. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M.Pd.

Dr. Poppy 
Rahayu, M.Pd.

20 1211617048 Vickryan 
Embriano

Analisis Makna Denotasi
Dan Makna Konotasi Dajare

Dengan Pendekatan
Semiotika

Dr. Komara 
Mulya, M.Ed

Tia Ristiawati, 
M.Hum

21 1211617052 Avina Theresa

Analisis Kontrastif Verba
Oriru Dalam Bahasa Jepang

Dan Verba Turun Dalam
Bahasa Indonesia

Dra. Yuniarsih,
M. Hum., 
M.Ed.

Ruri Fadillah 
Hakim, M.Hum.

22 1211617012 Ilham Pratama

Efektivitas Penggunaan
Media Pembelajaran Berbasis

Android Studio Terhadap
Pembelajaran Choukai

Dr. Nia 
Setiawati, 
M.Pd.

Eva Jeniar 
Noverisa, S.Pd.,
M.Pd.

23 1211617030 Denis Fahinsa
Analisis Gaya Bahasa

Metafora Yang Terdapat
Dalam Lagu Karya Yoasobi

Dwi Astuti 
Retno Lestari, 
M.Si., M.Ed.

Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

24 1211617009 Gabriella Inez 
Larasati

Penerapan Model
Pembelajaran Arias

(Assurance, Relevance,
Interest, Assessment,
Satisfaction) Terhadap

Peningkatan Keterampilan
Berbicara Bahasa Jepang
Siswa Kelas X Sma Negeri

110 Jakarta

Dr. Nia 
Setiawati, 
M.Pd.

Eva Jeniar 
Noverisa, S.Pd.,
M.Pd.

25 1211617050 Andaradisha 
Getaya

Analisis Pelanggaran Prinsip
Kesantunan Dalam Tindak

Tutur Nasihat Pada
Realityshow Terrace House:

Opening New Doors

Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum.

Muhammad Ali 
Hamdi, M.Pd.

26 1211617001 Vaniya Safitri 
Irawan

Penggunaan Think Pair Share
Dalam Meningkatkan

Keterampilan Berbicara
Mahasiswa Pada Mata Kuliah

Kaiwa  II Di Program Studi
Pendidikan Bahasa Jepang
Universitas Negeri Jakarta 

Dr. Nia 
Setiawati, 
M.Pd.

Eva Jeniar 
Noverisa, S.Pd.,
M.Pd.

27 1211617003 Shevinna Maya 
Shofizzati

Efektivitas Metode
Information Gap Dalam
Pembelajaran Daring

Terhadap Kemampuan
Berbicara Siswa Kelas XI

SMAN 24 Jakarta

Dr. Poppy 
Rahayu, M.

Dr. Nur Saadah
Fitri Asih, 
M.Pd.

28 1211617006 Anita Apriyani
Analisis Shuujoshi Ragam
Bahasa Pria Dan Wanita

Dalam Anime Kimi No Nawa

Dr. Komara 
Mulya, M.Ed.

Ruri Fadhillah 
Hakim, M.Hum



29 1211617013 Rachmawati Penelitian Payung
Dr. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M. Pd.

M. Ali Hamdi, 
M. Pd

30 1211617016 Cika Nadiya 
Mahardhika

Pengaruh Penggunaan Media
Grafis Berupa Komik

Terhadap Hasil Belajar
Bahasa Jepang Kelas 10

Sman Negeri 1
Rangkasbitung

Dr. Nur 
Saadah FA, 
M.Pd.

Ruri Fadhillah 
Hakim, M.Hum

31 1211617019 Arista Nur 
Azizah

Analisis Praanggapan Dalam
Bahasa Jepang

Eky Kusuma 
Hapsari 
M.Hum.

M. Ali Hamdi, 
M. Pd

32 1211617022 Salsabila Nur 
Aziizah Pasha

Pengaruh Penggunaan
Scratch Pada Pembelajaran
Bahasa Jepang Kelas X Di

SMAN 55

Dwi Astuti 
Retno Lestari, 
M.Si., M.Ed.

M.Ali hamdi, 
M.Pd.

33 1211617054 Muhamad 
Aldillah

Efektivitas Penggunaan
Metode Discovery Learning
Dengan Teknik Shuuji Pada
Pembelajaran Kanji Di SMA

Dr. Nia 
Setiawati, M. 
Pd.

Cut Erra 
Rismorlta, M. 
Si.

34 1211617056 Puti Intannia 
Nurdi

Analisis Kesulitan
Mahasiswa Semester II

Dalam Menyimak Bahasa
Jepang 

Dwi Astuti 
Retno L, M. Si.,
M. Ed.

Ruri Fadhillah 
Hakim, M.Hum

35 1211618005 Nanditta 
Salvarina

Efektivitas Metode Debat
Dalam Meningkatkan

Kemampuan Berbicara
Bahasa Jepang

Dr.Poppy 
Rahayu, M.

Dr. Nur Saadah
Fitri Asih, 
M.Pd.

36 1211618003 Indah Siti 
Rahayu

Efektivitas Penerapan Metode
Active Learning Model

Rotating Roles Terhadap
Hasil Belajar Kaiwa Ii

Dra. Yuniarsih,
M. Hum., 
M.Ed.

Ruri Fadillah 
Hakim, M.Hum.

37 1211618012 Eunike Agatha

Media Youtube Sebagai
Media Pembelajaran Bunpou

Iv Di Program Studi
Pendidikan Bahasa Jepang

Dr. Nia 
Setiawati, 
M.Pd.

Eva Jeniar 
Noverisa, S.Pd.,
M.Pd.

38 1211618002 Khairunisa 
Mutiara Sandi

Analisis Kesulitan
Mengungkapkan

Argumentasi Dalam Supiichi
Mahasiswa Semester V Prodi
Pendidikan Bahasa Jepang
Universitas Negeri Jakarta

Dra. Yuniarsih,
M. Hum., 
M.Ed.

Ruri Fadillah 
Hakim, M.Hum.

39 1211618010 Ahmad 
Kurniawan

Pengaruh Penggunanaan
Aplikasi Berbasis Android
Kore Wa Nani Terhadap

Kemampuan Membaca Kanji

Viana Meilani 
Prasetio, S.S., 
M.Pd.

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd.

40 1211618016
Khaisal 
Pratama Putra 
Sulistyanto 

Analisis Register Investor
Aset Kripto Jepang Pada
Forum Media Sosial Mixi

Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum.

Dr. Komara 
Mulya, M.Ed

41 1211618044 Nadya Cucu 
Khadijah

Analisis Bentuk Dan Makna
Gaya Bahasa Simile Dalam

Kumpulan Cerpen
Kontemporer Karya Haruki
Murakami: Kajian Stilistika

Dan Semiotika

Dr. Komara 
Mulya, M.Ed

Tia Ristiawati, 
M.Hum

42 1211618039 Reika 
Wardhana

Analisis Penggunaan
Junsetsu No Setsuzokushi

Pada Karya Ilmiah
Berbahasa Jepang

Dr. Komara 
Mulya, M.Ed

Viana Meilani 
Prasetio, S.S., 
M.Pd.

43 1211618018 Laras Putri 
Kinanthi

Analisis Perbedaan Tuturan
Memuji Oleh Remaja Pria

Dan Wanita Jepang

Dr. Komara 
Mulya, M.Ed.

Tia Ristiawati, 
M.Hum.

44 1211618022 Puteri Nabiilah 
Dayanti

Efektivitas Penerapan Metode
Flipped Classroom Dengan

Media Online
Learningapps.Org Terhadap
Kemampuan Membaca Kanji

Dr. Nia 
Setiawati, 
M.Pd.

Eva Jeniar 
Noverisa, S.Pd.,
M.Pd.



Dalam Mata Kuliah Kanji II

45 1211618013 Achmad Riefky 
Arif 

Analisis Penggunaan Media
Visual Novel Dalam

Pembelajaran Percakapan
Bahasa Jepang Siswa Kelas

11 Di Sekolah Menengah
Atas Islam Mutiara Baru

Bekasi

Tia Ristiawati 
M.Hum

Viana Meilani 
Prasetio, S.S., 
M.Pd.

46 1211618006 Altaria Kalida 
Goniyun

Analisis Makna Adjektiva
Omoi (重い) Sebagai Polisemi

Dalam Kalimat Bahasa
Jepang

Dwi Astuti 
Retno Lestari, 
M.Si., M.Ed.

Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

47 1211618004 Annisa Fitri 
Antari

Efektivitas Penggunaan
Game Visual Novel Untuk

Meningkatkan Keterampilan
Membaca Bahasa Jepang

Siswa Tingkat
SMK/Sederajat

Dr. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M.Pd.

Dr. Poppy 
Rahayu, M.Pd

48 1211618019 Adelin 
Octaviani Putri

Analisis Penggunaan Media
Hellotalk Untuk

Pembelajaran Menulis

Dr. Poppy 
Rahayu, M.Pd

Dr. Nur Saadah
Fitri Asih, 
M.Pd.

49 1211619013 Tasya Diana 
Maskuri 

Analisis Penggunaan Gaya
Bahasa Pada Lirik Lagu
Karya Takayan : Kajian

Stilistika 

Muhammad Ali
Hamdi, M.Pd.

Dwi Astuti 
Retno Lestari, 
M.Si., M.Ed.

50 1211619040
Muhamad 
Royhan Enanda
Azzahra

Analisis Penggunaan
Onomatope Gitaigo Dalam
Komik Tokyo Revengers

Karya Wakui Ken

Muhammad Ali
Hamdi, M.Pd.

Ruri Fadillah 
Hakim, M.Hum.

51 1211619017 Tegar 
Rifqiaulian

Analisis Fungsi Kandoushi
Dalam Serial Drama Itazura

Na Kiss Love In Tokyo

Muhammad Ali
Hamdi, M.Pd.

Ruri Fadillah 
Hakim, M.Hum.

52 1211619014
Lamhottua 
Chrislambert 
Simbolon 

Analisis Hayarikotoba Dalam
Serial Anime Kaguya-Sama
Wa Kokurasetai? Tensai-
Tachi No Renai Zunousen

Dra. Yuniarsih,
M. Hum., 
M.Ed.

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd.

53 1211619019 Marsha 
Karimah Munaf

Analisis Kesalahan
Penggunaan Hyougen Koto
Ni Naru, Koto Ni Natteiru,
Dan Koto Ni Natta Pada
Mahasiswa Tingkat Tiga
Prodi Pendidikan Bahasa

Jepang Unj

Dr. Komara 
Mulya, M.Ed

Muhammad Ali 
Hamdi, M.Pd.

54 1211619023
Fadhil Ghufran 
Anwari 
Rachman

Efektivitas Penggunaan
Kartu Kode Qr 

Sebagai Media Pembelajaran
Terhadap Kanji Ii

Dwi Astuti 
Retno Lestari, 
M.Si., M.Ed.

Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

55 1211619038 Muhammad 
Raihan Rinaldy

Efektivitas Penerapan Media
Belajar Aplikasi Renshuu

Dalam Pembelajaran Daring
Terhadap Hasil Belajar Kanji

Ii

Eva Jeniar 
Noverisa, 
S.Pd., M.Pd.

Viana Meilani 
Prasetio, S.S, 
M.Pd.

56 1211619030
Hifzy 
Aldiansyah 
Herdya Putra

Efektivitas Media Spinning
Wheel Powerpoint Dalam

Meningkatkan Kemampuan
Bahasa Jepang  Siswa Kelas

12 Sman 106 Jakarta 

Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

Viana Meilani 
Prasetio, S.S, 
M.Pd.

57 1211619024 Eunike Felicia
Analisis Tindak Tutur

Memuji Yang Berlebihan
Dalam Keluarga Jepang

Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum.

Dr. Komara 
Mulya, M.Ed

58 1211619018 Dewi Salsabilla 

Pelanggaran Prinsip Sopan
Santun Pada Tuturan Ilokusi

Oleh Karakter Tsundere
Dalam Anime Gekkan Shoujo

Nozaki-Kun

Ruri Fadhillah 
Hakim, S.S., 
M.Hum.

Muhammad Ali 
Hamdi, M.Pd.

59 1211619006 Ananda Muftia 
Mafazati

Analisis Variasi Teknik
Penerjemahan Gitaigo Pada

Animasi Jepang

Dr. Poppy 
Rahayu, M.Pd

Dr. Nur Saadah
Fitri Asih, 
M.Pd.



60 1211619044 Jihan Aristia 
Putri 

Analisis Penggunaan
Modalitas ~Na Bentuk Meirei

Dan Kinshi-Kyouka Pada
Film Animasi Aaya To Majo

Dr. Komara 
Mulya, M.Ed

Dr.Poppy 
Rahayu, M.

61 1211619004 Muhamad 
Teguh Permana

Efektivitas Penerapan Media
Belajar Uji Kanji Dalam
Pembelajaran Dokkai I

(Penelitian Eksperimen Pada
Mahasiswa Tingkat 2

Program Studi Pendidikan
Bahasa Jepang Universitas

Negeri Jakarta)

Viana Meilani 
Prasetyo, S.S., 
M.Pd.

Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

62 1211619011 Maharani Dwi 
Astari

Analisis Strategi
Penerjemahan Dan Kualitas
Penerjemahan Dalam Light
Novel Jisatsu Yotei Hi Karya

Akiyoshi Rikako

Dr. Komara 
Mulya, M.Ed

Muhammad Ali 
Hamdi, M.Pd.

63 1211619033 Galuh Cendana
Rasfatia 

Analisis Teknik
Penerjemahan Tuturan

Direktif Howl's Moving Castle

Dr. Poppy 
Rahayu, M.Pd.

Ruri Fadhillah 
Hakim, M.Hum

64 1211619041 Hilmianis  Rifa 
Husnanthi

Analisis Kesalahan
Penggunaan Junsetsu No

Setsuzokushi Sonotame Dan
Shitagatte Pada Mahasiswa
Pendidikan Bahasa Jepang

Unj Tingkat Iii

Muhammad Ali
Hamdi, M.Pd.

Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum.

65 1211619022 Marvella Daffa 
Alifia

Analisis Teknik
Penerjemahan Literal Gaya
Bahasa Simile Dalam Novel

Bahasa Jepang

Dr. Komara 
Mulya, M.Ed

Dra. Yuniarsih, 
M. Hum., M.Ed.

66 1211619036 Nabila Azzahra
Analisis Register Bahasa

Jepang Di Bidang Kesehatan
Dalam Drama Jepang

Dr. Poppy 
Rahayu, M.Pd.

Dr. Nur Saadah
Fitri Asih, 
M.Pd.

67 1211619021 Fajar Setya 
Fahcriansyah

Analisis Gaya Bahasa Ironi
Dalam Anime Koe No Katachi

: Kajian Stilistika

Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum.

Tia Ristiawati, 
M.Hum. 

68 1211619020 Resti Anisa 

Efektivitas Penerapan Teknik
Shadowing-Dubbing

Terhadap Keterampilan
Berbicara Bahasa Jepang

Mahasiswa Semester II

Dra. Yuniarsih,
M. Hum., 
M.Ed.

Dr. Nia 
Setiawati, M.Pd.

69 1211619034 Shelda Diva 
Pragita

Analisis Morfosemantis
Fukugoudoushi ~Kaeru Pada

Surat Kabar Digital

Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum.

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd.

70 1211619012 Asma 
Dzakiyyah 

Analisis Aplikasi Hey Japan
Sebagai Media Tambahan

Untuk Pembelajaran Bahasa
Jepang Tingkat Sma

Dr. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M.Pd.

Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

71 1211619046 Shafiranisa 
Putri Gunawan 

Analisis Makna Penulisan
Ateji Pada Manga  「
魔女の怪画集」

Dra. Yuniarsih,
M. Hum., 
M.Ed.

Dr. Nia 
Setiawati, M.Pd.

72 1211619001 Joe Ariska 
Putra

Analisis Penggunaan 「送
る」「発送する」Dan 「送付す
る」Dalam Kalimat Bahasa

Jepang

Dr. Komara 
Mulya, M. Ed.

Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum.

73 1211619008 Rm Brandon 
Hananta S.N

Analisis Keefektifan Metode
Pembelajaran Role Play

Terhadap Mata Kuliah Kaiwa
Ii Pada Mahasiswa Semester
2 Prodi Pendidikan Bahasa

Jepang Unj

Dra. Yuniarsih,
M. Hum., 
M.Ed.

Dr. Poppy 
Rahayu, M.Pd.

74 1211619007
Fahmi 
Adiansyah 
Abdullah

Efektivitas Penerapan Metode
Mnemonic “Byou De Kanji

Naritachi Anki” Dalam
Pembelajaran Kanji Terhadap

Kemampuan Menulis Dan
Mengingat

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd.

Dr. Nia 
Setiawati, M. Pd



75 1211618007
Anissa 
Nabiilacahyani 
Juhartono

Deiksis Sosial Dalam Bahasa
Jepang

Eky Kusuma 
Hapsari 
M.Hum.

M. Ali Hamdi, 
M. Pd

76 2915161213 Oktyara Arafah 
Tanjung

Fleksibilitas Kerja
Masyarakat Jepang Di Era

Modern

Tia Ristiawati, 
M.Hum. x

77 2915162408 Rydho Afif 
Virgiawan

Makna Adverbia Doumo
Dalam Kalimat Bahasa

Jepang

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd.

x

78 2915162233 Nizar Alif 
Indrian

Pemerolehan Bahasa Jepang
Sebagai Bahasa Asing

(Sebuah Studi Kasus Pada
Mahasiswa Pendidikan

Bahasa Jepang Universitas
Negeri Jakarta Tahun
Akademik 2022/2023)

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd.

x

79 2915162882 Laksmi 
Asmarani 

Survei Kesadaran
Metakognitif Dan Motivasi
Belajar Mahasiswa Baru

Pendidikan Bahasa Jepang
Universitas Negeri Jakarta

Selama Pembelajaran Hybrid

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd.

x

80 2915160443 Anggi Lisnawati
Gaya Komunikasi Vtuber

Kizuna Ai Dalam A.I.
Channel

Dr. Frida 
Philiyanti, 
M.Pd.

x

81 2915162438 Muhammad 
Kemal Fasha   Tia Ristiawati, 

M.Hum. x

82 2915163826
Annida Nur 
Azqia 
Belladiena

  Tia Ristiawati, 
M.Hum. x

83 2915165315 Indah 
Prihastuti   Tia Ristiawati, 

M.Hum. x

84 1211617035 Safira Aurelia 
Khairunisa

Penggunaan Situs Learn
Japanese With Nogikoi

Sebagai Media Pembelajaran
Bahasa Jepang

Dr. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M.Pd.

x

85 1211617049 Faris Nabih
Eufemisme Dan Tindak

Tutur Ilokusi Dalam Film
Karigurashi No Arriety

Dra. Yuniarsih,
M.Hum., M.Ed. x

86 1211617032 Asih Christy
Media Pembelajaran Bahasa
Jepang Berbasis Digital Di

SMA Angkasa 2

Dr. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M.Pd.

x

87 1211617051
Pranantha 
Cornelyoes 
Bangun 

 
Dr. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M.Pd.

x

88 1211617007 Febry 
Karennina   Dra. Yuniarsih,

M.Hum., M.Ed. x

89 1211617040 Ryan Amarta 
Pratama  

Dra. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M.Pd.

x

90 1211617008 Zahra Anindya 
Rishana  

Dr. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M.Pd.

x

91 1211617056 Puti Intannia 
Nurdi

Analisis Belajar Mandiri
Mahasiswa Pendidikan

Bahasa Jepang UNJ Pada
Pembelajaran Jarak Jauh

Kaiwa

Dra. Yuniarsih,
M.Hum., M.Ed. x

92 1211617027 Trias Dian 
Kusuma Pertiwi   Dra. Yuniarsih,

M.Hum., M.Ed. x

93 1211617039 Kristiadi Dwi 
Hadiri  

Dr. Nur 
Saadah Fitri 
Asih, M.Pd.

x

94 1211618027 Pri Nanda Putri Strategi Penerjemahan
Ungkapan Yang Mengandung

Ideologi Yang Terdapat
Dalam Subtitle Film Animasi
Kaguya Hime No Monogatari

Dr. Komara 
Mulya, S.S, 
M.Ed

x



Karya Takahito Isao

95 1211618021 Nabail Azhim  
Dr. Komara 
Mulya, S.S., 
M.Ed.

x

96 1211618034 Nur Safira Din 
Ningrat

Perbandingan Boneka
Bunraku Dengan Wayang

Golek

Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum.

x

97 1211618030 Naufal Briliano 
Dwi Putra

Fenomena Sosial Parasite
Single Di Jepang Zaman

Milenial

Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum. 

x

98 1211618007
Anissa 
Nabiilacahyani 
Juhartono

 
Dr. Komara 
Mulya, S.S., 
M.Ed.

x

99 1211618024 Ari Setiawan  
Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum. 

x

100 1211618008 Suci Wulandari

Dampak Cosplay Karakter
Layla Dalam Game Mobile

Legend Terhadap
Pendapatan Endorse

Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum. 

x

101 1211618028 Abhinaya Feris 
Sumanti  

Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum. 

x

102 1211618032 Reyhan Akbar  
Eky Kusuma 
Hapsari, S.S., 
M.Hum. 

x

103 1211619015 Clarissa Fariha 
Caesarini

Nilai Amae Dan Omoiyari
Pada Tokoh Yuta Okkotsu
Dari Film Jujutsu Kaisen 0

Karya Akutami Gege

Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

x

104 1211619045 Dewi Anggraini  
Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

x

105 1211619032 Windi Jihan 
Salsabila

Pengelompokan Joshi Dalam
Dialek Okinawa

Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

x

106 1211619035
Nurin 
Halmaherawati 
Sisway

Dr. Nia 
Setiawati, 
M.Pd.

x

107 1211619010 Rizkika Isnaeni
Website Jlptsensei Sebagai

Alternatif Media
Pembelajaran Jlpt

Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

x

108 1211619029 Muhamad 
Zulfikar Arafat

Usulan Aplikasi Renpy
Sebagai Media Pembelajaran

Dr. Cut Erra 
Rismorlita, 
M.Si.

x

DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001



I. PRODI PENDIDIKAN BAHASA MANDARIN

No
.

NIM Mahasiswa Pembimbing 1 Pembimbing 2

1 1213617029 Taqi Khalisha Fizitha Vanya Zelia, S.S., M.Pd. Aprilia Ruby Wikarti, 
M.A.

2 1213618011 Angelica Maria Vanya Zelia, S.S., M.Pd.
Hudiyekti 
Prasetyaningtyas, S.S., 
M.Ed

3 1213618016 Raden Ayu Raesya 
Mustikaweni Zein Vanya Zelia, S.S., M.Pd. Sheyla Silvia Siregar, 

S.S., M.Si

4 1213619007 Edwin Kurnia Reswara Vanya Zelia, S.S., M.Pd.
Hudiyekti 
Prasetyaningtyas, S.S., 
M.Ed

5 1213619015 Amanda Apriliani Putri Vanya Zelia, S.S., M.Pd. Rizky Wardhani, S.S., 
M.Pd., M.TCSOL.

6 1213619022 Devin Miguel Alfred 
Hsieh Vanya Zelia, S.S., M.Pd. Rizky Wardhani, S.S., 

M.Pd., M.TCSOL.

7 1213617026 Cindy Kartika Rizky Wardhani, S.S., 
M.Pd., M.TCSOL.

Hudiyekti 
Prasetyaningtyas, S.S., 
M.Ed

8 1213617034 Rachmanda Dwi 
Ashrianti

Rizky Wardhani, S.S., 
M.Pd., M.TCSOL. Vanya Zelia, S.S., M.Pd.

9 1213618006 Farah Mutia Rahmah Rizky Wardhani, S.S., 
M.Pd., M.TCSOL.

Sheyla Silvia Siregar, 
S.S., M.Si

10 1213619010 Theresa Grace Rizky Wardhani, S.S., 
M.Pd., M.TCSOL. Hasan, S.Sos., M.Pd.

11 1213619013 Santha Nathalia Rizky Wardhani, S.S., 
M.Pd., M.TCSOL.

Susi Andriani, S.S., 
M.TCSOL.

12 1213617019 Ersalina Dwi Nukiyanti Susi Andriani, S.S., 
M.TCSOL. Hasan, S.Sos., M.Pd.

13 1213617018 Sifa Wardani Rayuddin Susi Andriani, S.S., 
M.TCSOL. Hasan, S.Sos., M.Pd.

14 1213617022 Khoirun Nisa Susi Andriani, S.S., 
M.TCSOL.

Rizky Wardhani, S.S., 
M.Pd., M.TCSOL.

15 1213617033 Hanifa Husna Azizah Susi Andriani, S.S., 
M.TCSOL. Vanya Zelia, S.S., M.Pd.

16 1213618007 Rizki Dewanto Susi Andriani, S.S., 
M.TCSOL.

Aprilia Ruby Wikarti, 
M.A.

17 1213618018 Adiba Rahma Izzati Susi Andriani, S.S., 
M.TCSOL.

Rizky Wardhani, S.S., 
M.Pd., M.TCSOL.

18 1213619008 Ferdinan Hironimus 
Prasetio

Susi Andriani, S.S., 
M.TCSOL. Ayu rihardini, M.A.

19 1213618023 Linkar Bunga 
Desember

Aprilia Ruby Wikarti, 
M.A. Vanya Zelia, S.S., M.Pd.

20 1213619023 Elsa Fitri Ramadhani Aprilia Ruby Wikarti, 
M.A.

Susi Andriani, S.S., 
M.TCSOL.

21 2925161756 Haikhal Hafiz Aprilia Ruby Wikarti, 
M.A. Ayu rihardini, M.A.

22 2925162461 Naura Fitri Annisa Aprilia Ruby Wikarti, 
M.A.

Hudiyekti 
Prasetyaningtyas, S.S., 
M.Ed

23 2925162937 Sarah Rizgi Ameilia Aprilia Ruby Wikarti, 
M.A.

Rendy Aditya, B.TCFL., 
M.Pd.

24 1213617012 Ade Fitri Meliana Ayu rihardini, M.A Rizky Wardhani, S.S., 
M.Pd., M.TCSOL.

25 1213618010 Janice Jessica Ayu rihardini, M.A Aprilia Ruby Wikarti, 
M.A.

26 1213619003 Annisa Fitrah 
Ramadhan Ayu rihardini, M.A Susi Andriani, S.S., 

M.TCSOL.



27 1213617014 Savia Ayesha
Hudiyekti 
Prasetyaningtyas, S.S., 
M.Ed.

Rendy Aditya, B.TCFL., 
M.Pd.

28 1213618025 Peter Perdana
Hudiyekti 
Prasetyaningtyas, S.S., 
M.Ed.

Rendy Aditya, B.TCFL., 
M.Pd.

29 1213619009 Muhammad Sandy 
Gunawan

Hudiyekti 
Prasetyaningtyas, S.S., 
M.Ed.

Susi Andriani, S.S., 
M.TCSOL.

30 1213619011 Agnes Nathania
Hudiyekti 
Prasetyaningtyas, S.S., 
M.Ed.

Rizky Wardhani, S.S., 
M.Pd., M.TCSOL.

31 1213619014 Ariella Aviani
Hudiyekti 
Prasetyaningtyas, S.S., 
M.Ed.

Susi Andriani, S.S., 
M.TCSOL.

32 1213617023 Minda Aprilia Ambasari
Hudiyekti 
Prasetyaningtyas, S.S., 
M.Ed

Vanya Zelia, S.S., M.Pd.

33 1213617035 Syifka Nazila Ardhina Hasan, S.Sos. M.Pd.
Hudiyekti 
Prasetyaningtyas, S.S., 
M.Ed

34 1213619021 Fairuz Fitriyani Hasan, S.Sos. M.Pd. Aprilia Ruby Wikarti, 
M.A.

35 1213617007 Anastasia Tialita 
Benita

Sheyla Silvia Siregar, 
S.S., M.Si.

Rizky Wardhani, S.S., 
M.Pd., M.TCSOL.

36 1213617027 Meri Anggiani Sheyla Silvia Siregar, 
S.S., M.Si. Vanya Zelia, S.S., M.Pd.

37 1213619004 Jasmin Widia Susilo Sheyla Silvia Siregar, 
S.S., M.Si. Hasan, S.Sos., M.Pd.

38 1213618004 Sylvia Hildayanti Rendy Aditya, B.TCFL., 
M.Pd. Vanya Zelia, S.S., M.Pd.

39 1213618008 Putri Ananda Pangestu Rendy Aditya, B.TCFL., 
M.Pd.

Sheyla Silvia Siregar, 
S.S., M.Si.

40 1213619016 Yorietza Martiviany Rendy Aditya, B.TCFL., 
M.Pd. Hasan, S.Sos., M.Pd.

DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001



J. PRODI PENDIDIKAN MUSIK

No
.

NIM Mahasiswa Judul Pembimbing 1 Pembimbing 2

1 1208617006 Yehezkiel 
Petrus Turnip

Pola Ritmik Kuntulan 
Pada Tari Gandrung

Gandung Joko 
Srimoko, S.Sn, 
M.Sn.

Dra. Sri 
Hermawati Dwi 
Arini,
M.Pd

2 1208617009 Nabil Farhan 
Rizal

Teknik interlocking 
saron Banyuwangi pada 
lagu Impen-Impenen

Gandung Joko 
Srimoko, S.Sn, 
M.Sn.

Gandung Joko 
Srimoko, S.Sn,
M.Sn.

3 1208617010 Atikah Putri
Susunan Musik Dalam 
Tari Pomonte Sulawesi 
Tengah

Saryanto,S.Sn, 
M.Sn.

Helena Evelin 
Limbong, M.Sn.

4 1208617012
Diajeng 
Juditya 
Wahana Putri

Kegiatan Belajar Band 
Bagi Tunanetra di 
Yayasan Dwituna 
Rawinala

Dra. Sri 
Hermawati Dwi 
Arini, M.Pd

Indina Tarjiah 
(Pend. Luar
Biasa)

5 1208617013 Abigail 
Rehuela Irianto

Penguatan Pendidikan 
Abad 21 Melalui 
Pembelajaran Musik 
Ansambel Di SMA 
Labschool Cirendeu

Dr. Dian 
Herdiati, M.Pd.

Gandung Joko 
Srimoko, S.Sn, 
M.Sn.

6 1208617017
Antony 
Stevanus 
Pasaribu

Manajemen Kegiatan 
Ekstrakurikuler Gitar 
Pada Siswa SMP di 
Brighton Junior High 
School Kota Wisata

Dr. Dian 
Herdiati, M.Pd.

Dra. Sri 
Hermawati Dwi 
Arini, M.Pd

7 1208617023 Ezra Panji 
Rajawali

Metode Pembelajaran 
Gitar Klasik di Unit 
Kegiatan Mahasiswa 
Silhouette STTT 
Bandung

Dr. Dian 
Herdiati, M.Pd.

Dr. Hery 
Budiawan, 
M.Sn.

8 1208617024 Kezia Zaneta

Pola Ritmik Kompang 
dalam Prosesi 
Perkawinan dan 
Penyambutan di Batam, 
Kepulauan Riau

Gandung Joko 
Srimoko, S.Sn, 
M.Sn.

Dr.Caecilia 
Hardiarini, 
M.Pd.

9 1208617032
Muhammad 
Daffa Rafiq 
Hidayat

Peningkatan 
Kemampuan Bernyanyi 
Siswa Dengan 
Penerapan Teknik 
Solfegio Pada Kelas VII-C
di SMP Negeri 24 Depok

Dr. Tuti 
Tarwiyah, M.Si.

Dra. Lucy 
Martiati, M.Pd.

10 1208617042 Joshua 
Ricardo Pierro

Analisa Bentuk dan 
Struktur karya Minan 
anak Betawi oleh Irianto 
Suwondo

Hery Budiawan, 
S.Pd.,M.Sn

Dr. Tuti 
Tarwiyah, M.Si.

11 1208617043 Rahmat Julius 
Markus

Analisis Bentuk dan 
Struktur Karya Piano 
Tembang Alit Komposisi 
Jaya Suprana

RM. Aditya 
Andriyanto, 
M.Sn.

Dra. Tjut Etty 
Retnowati, 
M.Pd.

12 1208617047 Bima Sanjaya 
Simatupang

Strategi Pembelajaran 
Mayor Vokal Kelas X Di 
SMK Musik Perguruan 
Cikini

Rien Safrina, 
M.A., Ph.D.

Gandung Joko 
Srimoko, S.Sn, 
M.Sn.

13 1208617049 Aji Dwi 
Dharmawan

Upaya Meningkatkan 
Hasil Belajar Dalam 
Pembelajaran Seni 
Musik Dengan 
Menggunakan Metode 
STAD di SMAN 15 
Kabupaten Tangerang

Dr. Tuti 
Tarwiyah Adi, M.
Si.

Dra. Lucy 
Martiati 
Nasution, M. 
Pd.

14 1208617055 M.Yanuar Rizal

Interpretasi Lagu S.O.S 
D'un Terrien En Detressé
oleh Dimash 
Kudaibergen

Dr.Hery 
Budiawan, M.Sn.

Dr.Caecilia 
Hardiarini, 
M.Pd.



15 1208617060
Madeleine 
Ruth
Anastasia

Pembelajaran Drum 
untuk Anak 
Berkebutuhan Khusus 
di SLB Rawinala

Helena Evelin 
Limbong, M.Sn.

Dra. Sri 
Hermawati Dwi 
Arini,
M.Pd

16 1208618004 Angelina Fenny
Chrisant

Analisis Teknik 
Permainan Biola 
Concerto No 2 In B 
Minor Op 7 Bagian 3 "La 
Campanella"  Niccolo 
Paganini Untuk Solo 
Biola

Dani Nur 
Saputra, S. Pd, 
M. Sn

Dra. Tjut Etty 
Retnowati, 
M.Pd.

17 1208618006 Angga Sopyan

Pembelajaran Musik 
Langgir Badong Untuk 
Remaja di Sanggar 
Etnika Daya Sora Kota 
Bogor

Didin Supriadi, 
S.Sn., M.Pd.

Saryanto,S.Sn, 
M.Sn

18 1208618013
Adeline 
Christelly 
Trivicka

Musik sebagai Media 
dalam Metode 
Pendidikan Waldorf di 
Arunika Waldorf 
Kindergarten Bandung

Dra. Tjut Etty 
Retnowati, M.Pd.

Didin Supriadi, 
S.Sn., M.Pd.

19 1208618017 Rubby Kroese

Kompetensi Mengelola 
dan Memonitor Proses 
Pembelajaran dalam 
Kelompok Mata Kuliah 
Pedagogis di Program 
Studi Pendidikan Musik 
Universitas Negeri 
Jakarta

Dr. Dian 
Herdiati, M.Pd.

Dr. Dian 
Herdiati, M.Pd.

20 1208618019 Anggit Cerdas 
Aulia

Kesenian Wayang Cokek 
di Sanggar Seni Betawi

Dr. Tuti 
Tarwiyah, M.Si.

Didin Supriadi, 
S.Sn., M.Pd..

21 1208618027
Desi Rada 
Maria Br
Purba

Penerapan Kurikulum 
Merdeka Belajar di 
SMAN 42 Jakarta

Dani Nur 
Saputra, S.Pd., 
M.
Sn.

Dr. Clemy 
Ikasari Ichwan, 
M.Pd.

22 1208618032 Dhika 
Piscayansyah

Teknik Pola Tabuh 
Gambang Kromong di 
Sanggar Puja Betawi

Didin Supriadi, 
S.Sn., M.Pd.

Dra. Tjut Etty 
Retnowati, 
M.Pd.

23 1208618035 Valerie 
Anastasia Inez

Organologi Alat Musik 
Jihyan

Saryanto,S.Sn, 
M.Sn

Gandung Joko 
Srimoko, S.Sn,
M.Sn.

24 1208618037 Gracia Ester

Pembelajaran 
Ekstrakurikuler 
Marching Band di SMP 
Negeri 78 Jakarta

Dra. Tjut Etty 
Retnowati, M.Pd.

Dani Nur 
Saputra, S. Pd, 
M. Sn

25 1208618048 Yuviko Syiffa 
Kamila

Biola Fun Di Namiko 
Music & Art Studio 
Bogor

Dani Nur 
Saputra, S.Pd., 
M.
Sn.

Dr. Tuti 
Tarwiyah, M.Si.

26 2815161902 Clara Nadya 
Irmawati

Studi Banding Analisis 
Nettle dan Blacking 
dalam Komposisi 
Intertekstual Tembang 
Dolanan Jawa Tengah 
dan Sunda

Dra. Sri 
Hermawati Dwi 
Arini, M.Pd Dr. Clemy 

Ikasari, M.Pd

27 2815164011 Fidro Sagesio 
Hamal

Pengaruh Frekuensi 
Musik Pada Performa 
Olahraga Angkat Beban 
Compound Lifting Pada 
Dewasa Muda

Dra. Tjut Etty 
Retnowati, M.Pd.

Dr.Caecilia 
Hardiarini, 
M.Pd.

28 1208619002 Tyas Ruth 
Cesaria

Penerapan Metode Drill 
Dan Imitasi Pada Anak 
Tingkat Begginer Dalam 
Paduan Suara Gita 
Harmoni Di HKBP 
Kramat Jati

Rien Safrina, 
M.A., Ph.D.

Helena Evelin 
Limbong, M.Sn.

29 1208619003 Annisa Strategi Pembelajaran 
Degung Dalam Kegiatan 

Didin Supriadi, 
S.Sn., M.Pd.

Dr. Clemy 
Ikasari, M.Pd



Ekstrakurikuler di SMP 
Negeri 2 Cibinong

30 1208619004 Miftahuljannah

Musik Iringan dalam 
Tari Katendon-tendon 
Masirenda-renda dari 
Suku Rongkong Kota 
Palopo Sulawesi Selatan

Dra. Sri 
Hermawati Dwi 
Arini, M.Pd Saryanto,S.Sn, 

M.Sn

31 1208619005 Raisya Fathin
Metode Pengajaran Vokal
di Karunia Bersama 
Lucky (KBL) Kemang

Rien Safrina, 
M.A., Ph.D.

Dra. Lucy 
Martiati, M.Pd.

32 1208619007 Artdo Gryand 
Failix Sitohang

Upaya Pelestarian 
Uning-Uningan oleh 
Hardoni Sitohang

Gandung Joko 
Srimoko, S.Sn, 
M.Sn.

Saryanto,S.Sn, 
M.Sn

33 1208619009 Annisaa Putri 
Teddy

Kemampuan Motorik 
Anak Usia 4-5 Tahun 
Dengan Metode 
Pembelajaran Junior 
Music Course Di 
Yamaha Music School 
Bogor

Dra. Lucy 
Martiati, M.Pd.

Dr.Caecilia 
Hardiarini, 
M.Pd.

34 1208619010 Rizka Yurianda
Iswara

Pengembangan 
Kreativitas Musik 
Melalui Pentas Seni 
Rutin Siswa Di SMPN 
241 Jakarta

R.M. Aditya 
Andriyanto, 
S.Pd., M.Sn.

Dr. Dian 
Herdiati, M.Pd.

35 1208619011 Valeriany 
Agustine

Peranan Kemahiran 
Bermain Piano Iringan 
Kepada Kualitas 
Mengajar Lulusan 
Pendidikan Musik 
Universitas Negeri 
Jakarta

Dr. Clemy 
Ikasari, M.Pd

Dani Nur 
Saputra, S. Pd, 
M. Sn

36 1208619014 Naufal 
Rizmalia

Pembelajaran Ansambel 
Ritmik di SMPN 241 
Jakarta

Dr. Dian 
Herdiati, M.Pd.

Hery Budiawan,
S.Pd.,M.Sn

37 1208619015
Joice Cecilia 
Metanoia 
Sebayang

Pembelajaran Teknik 
Vokal pada Masa 
Pancaroba

Rien Safrina, 
M.A, Ph.D

Dr. Tuti 
Tarwiyah, M.si

38 1208619016 Heronimus 
Okta Yudianto

Strategi Latihan Paduan 
Suara Ascensio Pada 
Anak Usia 6 - 12 Tahun 
di Gereja St. Arnoldus 
Janssen Bekasi

Helena Evelin 
Limbong, M.Sn.

Didin Supriadi, 
S.Sn., M.Pd.

39 1208619017
Nur' Aini 
Salsabila 
Hulungo

Pemanfaatan Media 
Flash Card Dalam 
Pembelajaran Piano 
Klasik Pada Anak Usia 
3-6 Tahun Di 
Rhapsodie.Co

RM. Aditya 
Andriyanto, 
M.Sn.

Helena Evelin 
Limbong, M.Sn.

40 1208619020
Agape 
Christine 
Duma Nauli

Pembelajaran sentra di 
TK

Dra. Tjut Etty 
Retnowati, M.Pd.

Rien Safrina, 
M.A, Ph.D

41 1208619021 Sekar Vania 
Tertiana

Penerapan Model Project 
Based Learning dalam 
Pembelajaran Seni 
Musik di SMP 241 
Kepulauan Seribu

Dani Nur 
Saputra, S. Pd, 
M. Sn

Dr. Dian 
Herdiati, M.Pd.

42 1208619022 Dhilane Sihar 
Parsaoran

Peran dan Fungsi Akun 
VocalPlus by Indra Aziz 
pada Platform Youtube 
sebagai Media 
Pembelajaran Vokal di 
Tirando Music School

Dr.Caecilia 
Hardiarini, M.Pd.

Dr. Clemy 
Ikasari, M.Pd

43 1208619024 Vienona 
Habibah

Pola Iringan Musik 
Tanjidor pada Lagu Sirih
Kuning Di Sanggar 
Pusaka Tiga Saudara

Dr. Tuti 
Tarwiyah, M.Si

Dra. Lucy 
Martiati, M.Pd.

44 1208619025 Raden Claviora
Salsabila

Pembelajaran Vokal 
Melalui Kanal YouTube 

Dr.Caecilia 
Hardiarini, M.Pd.

Rien Safrina, 
M.A., Ph.D.



Vokalplus di Kelas VII 
SMP Negeri 24 Jakarta

45 1208619028 Jessica 
Victoria

Pembelajaran Piano 
Menggunakan Metode 
Smart Piano di 
Rhapsodie Music 
Entertainment

Dr. Clemy 
Ikasari, M.Pd

Helena Evelin 
Limbong, M.Sn.

46 1208619031 Karissa Pravita
Puspitasari

Manajemen 
Pembelajaran Piano di 
Lene Vivace Music 
School

Dr. Dian 
Herdiati, M. Pd

Dr. Clemy 
Ikasari, M.Pd

47 1208619036
Marsellus 
Yudatama 
Mandonsa

Perkembangan Notasi 
Gregorian Pada Musik 
Abad Pertengahan 
Tahun 375 - 1400 M

Helena Evelin 
Limbong, M.Sn.

Dr.Caecilia 
Hardiarini, 
M.Pd.

48 1208619037 Ferdy 
Fernando

Pembelajaran Gitar 
Klasik Dengan Model 
‘Flipped Classroom’ Di 
SMK Negeri 2 Cibinong

Dani Nur 
Saputra, S. Pd, 
M. Sn

Dr. Dian 
Herdiati, M. Pd

49 1208619038 Muhammad 
Arief Islami

Eksistensi Calung 
Sebagai Musik 
Tradisional Sunda Oleh 
Sanggar Bina Prestasi Di
Kabupaten Bogor Pra 
Dan Masa Pandemi 
Covid-19

Saryanto,S.Sn, 
M.Sn

Didin Supriadi, 
S.Sn., M.Pd.

50 1208619041 Ardika 
Chandra Dewa

Manajemen 
Pembelajaran Musik 
Sebagai Media Terapi 
Bagi Penderita 
Disabilitas Di Sekolah 
Rawinala

Hery Budiawan, 
S.Pd.,M.Sn

Rien safrina 
M.A.,Ph.D.

51 1208619043
Laurentius 
Wirandika Adi 
Makantara

Pembelajaran Notasi 
Balok di SMAN 09 Halim

RM. Aditya 
Andriyanto, 
M.Sn.

Dr. Tuti 
Tarwiyah, M.Si

52 1208619047 Saffanah 
Khalish

Analisis Model 
Konstruktif Dalam 
Pembelajaran Musik 
Instrumental di SMK 
Negeri 2 Cibinong

Dra. Lucy 
Martiati 
Nasution, M. Pd.

Hery Budiawan,
S.Pd.,M.Sn

53 1208621051 Julius Sandro 
Pasaribu

Perkembangan Musik 
Disko Tanah Pada 
Tahun 1980- 2000 di 
Desa Woloan

Gandung Joko 
Srimoko, 
S.Sn.,M.Sn

Saryanto,S.Sn, 
M.Sn

54 1208621052 Wahyu 
Wijanarko

Hubungan Antara 
Prestasi Belajar Musik 
Dan Prestasi Belajar 
Matematika Pada Siswa 
SMPN 35 Kota Bekasi

Rien Safrina, 
M.A., Ph.D.

Hery Budiawan,
S.Pd.,M.Sn

55 1208621053 Friendska 
Destrigitama

Penerapan Metode 
Teams Games 
Tournament (TGT) 
Terhadap Ansambel 
Musik Di Kelas XI IPA 5 
SMA Negeri 4 Kota 
Tangerang Selatan

Rien safrina 
M.A.,Ph.D.

RM. Aditya 
Andriyanto, 
M.Sn.

56 2815162683
Adintya 
Annasai Dhia 
Kharisma

Analisis Pola Ritme Alla 
Zoppa Dan Anapest Pada
Karya Fantaisie 
Hongroise oleh 
Komponis Johann 
Kaspar Mertz

Hery Budiawan, 
S.Pd.,M.Sn

RM. Aditya 
Andriyanto, 
M.Sn.

DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 



LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001

K. PRODI PENDIDIKAN TARI

No
.

NIM Mahasiswa Pembimbing 1 Pembimbing 2

1 1207618038 Joanna Ambaristy Dr. Dwi 
Kusumawardani,M.Pd

 Dra. Kartika Mutiara 
Sari, M.Pd

2 1207619001 Cahya Agung Permana Dr. Rr.Yvonne TH,M.Si Drs. Ida Bagus KS,M.Sn

3 1207619002 Ariandini Dr. Dinny Devi 
Triana,M.Pd

Tuteng 
Suwandi,S.Kar,M.Pd

4 1207619004 Niken Dwi 
Christyaningrum

Ojang 
Cahyadi,S.Sn,M.Sn

 B. Kristiono 
S,S.E,S.Sn,M.Sn

5 1207619005 Neng Mirna Safitri Ojang 
Cahyadi,S.Sn,M.Sn

 Tuteng 
Suwandi,S.Kar,M.Pd

6 1207619006 Heara Dhaniarti  Dr. Dinny Devi 
Triana,M.Pd

 Tuteng 
Suwandi,S.Kar,M.Pd

7 1207619007 Ratu Rini Permata 
Muliati Dr. Rr.Yvonne TH,M.Si Drs. Ida Bagus KS,M.Sn

8 1207619009 Michelle Marieta 
Sarajar

Prof. Dr. Elindra 
Yetti,M.Pd

Dr. Deden Haerudin, 
S.Sn, M.Sn

9 1207619010 Desisca Thalia Rut 
Debora Sipayung Drs. Ida Bagus KS,M.Sn Dr. Deden 

Haerudin,S.Sn,M.Sn

10 1207619012 Amirul Mustakim Prof. Dr. Elindra 
Yetti,M.Pd Selly Oktarini,S.Pd,M.Sn

11 1207619014 Fitria Khusnul 
Khotimah

Dr. Dinny Devi 
Triana,M.Pd

Ojang 
Cahyadi,S.Sn,M.Sn

12 1207619016 Dhea Nandita Dr. Dinny Devi 
Triana,M.Pd Selly Oktarini,S.Pd,M.Sn

13 1207619018 Muzilah Dr. Dinny Devi 
Triana,M.Pd

Dra. Kartika Mutiara 
Sari,M.Pd

14 1207619019 Putri Najla Ayu Rasyid Dra. Nursilah,M.Si Dra. Kartika Mutiara 
Sari

15 1207619020 Monik Alvianisa Dra. Nursilah,M.Si Drs. Ida Bagus KS,M.Sn

16 1207619021 Ireena Oktaviyani Dra. Kartika Mutiara 
Sari, M.Pd Selly Oktarini,S.Pd,M.Sn

17 1207619022 Nabila Aulia Dr. Dwi 
Kusumawardani,M.Pd

Dra. Kartika Mutiara 
Sari, M.Pd

18 1207619023 Nanda Syifa Nurazizah Dr. Dinny Devi 
Triana,M.Pd

Dra. Kartika Mutiara 
Sari, M.Pd

19 1207619024 Annisa Zahra Novita Dr. Dinny Devi 
Triana,M.Pd

B. Kristiono 
S.S.E,S.Sn,M.Sn

20 1207619026 Stacia Chrisanty 
Haumahu

Dr. Dwi 
Kusumawardani,M.Pd

Dra. Rahmida 
Setiawati,M.M

21 1207619029 Cut Almaida Dirantona Prof. Dr. Elindra 
Yetti,M.Pd

Dra. Rahmida 
Setiawati,M.M

22 1207619030 Anisa Hani Fatihah Dr. Deden Haerudin, 
S.Sn, M.Sn

Dra. Rahmida 
Setiawati,M.M

23 1207619032 Clara Alverina Dr. Dwi 
Kusumawardani,M.Pd_5

Tuteng 
Suwandi,S.Kar,M.Pd

24 1207619033 Antika Aprilia Ojang 
Cahyadi,S.Sn,M.Sn Selly Oktarini,S.Pd,M.Sn

25 1207619037 Julita Nasywa 
Hermawan

Prof. Dr. Elindra 
Yetti,M.Pd

Tuteng 
Suwandi,S.Kar,M.Pd

26 1207619040 Lailatul Fajria Ojang 
Cahyadi,S.Sn,M.Sn

B. Kristiono 
S.S.E,S.Sn,M.Sn

27 1207619041 Mutiara Fadillah Haren Dr. Dwi 
Kusumawardani,M.Pd Drs. Ida Bagus KS,M.Sn

28 1207619042 Anggi Nurazizah Ojang 
Cahyadi,S.Sn,M.Sn

Dra. Rahmida 
Setiawati,M.M

29 1207619043 Dela Ojang 
Cahyadi,S.Sn,M.Sn Dr. Rr Yvonne Th,M.Si

30 1207619044 Agustiningsih Pratami 
Goloa

Dra. Rahmida 
Setiawati,M.M Dra. Nursilah, M.Si.



31 1207619046 Nabillah Maharani Dr. Deden Haerudin, 
S.Sn, M.Sn Drs. Ida Bagus KS,M.Sn

32 1207619053 Anggi Rosmawati Tuteng 
Suwandi,S.Kar,M.Pd Selly Oktarini,S.Pd,M.Sn

33 1207619054 Cindy Elsy Nugraha Prof. Dr. Elindra 
Yetti,M.Pd

Dra. Kartika Mutiara 
Sari, M.Pd

34 1207618034 Naufal Alwan Dr. Deden Haerudin, 
S.Sn, M.Sn

B. Kristiono 
S.S.E,S.Sn,M.Sn

DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001



L. PRODI PENDIDIKAN SENI RUPA

No. NIM Mahasiswa Pembimbing 1 Pembimbing 2

1 1206617001 Reza Fadillah Achmad Zaitun Y.A. Kherid, 
M.Pd.

Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

2 1206617004 Athiyya Azaria Harini Dr. Rizki Taufik 
Rakhman, S.Sn., M.Si.

M.C. Wara Candrasari,
S.Sn., M.Ds.

3 1206617006 Eka Ery Indriani Dra. Mudjiati, M.Pd. Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

4 1206617007 Putri Eri Novianti Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

Dr. Ataswarin O.S., 
M.Pd.

5 1206617009 Faqih Muhammad Azka Drs. Endra S.S., M.Ds. Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

6 1206617010 Haura Zahiyah Drs. Endra S.S., M.Ds. Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

7 1206617017 Eki Yogawanto Dra. Mudjiati, M.Pd. Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

8 1206617019 Talitha Salsabila Drs. Endra S.S., M.Ds. M.C. Wara Candrasari,
S.Sn., M.Ds.

9 1206617021 Solahudin Al Ayubi Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

M.C. Wara Candrasari,
S.Sn., M.Ds.

10 1206617022 Nurjihan Nahdah Apriliasari Dra. Mudjiati, M.Pd. Dr. Rizki Taufik 
Rakhman, S.Sn., M.Si.

11 1206617033 Dalia Minami Sugiri Rebin Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

Dr. Rizki Taufik 
Rakhman, S.Sn., M.Si.

12 1206617034 Ira Siti Muniroh Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D. Dra. Mudjiati, M.Pd.

13 1206617036 Fitriyani Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

Dr. Ataswarin O.S., 
M.Pd.

14 1206617040 Laynafira Nahlia Hendra Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

15 1206617047 Muhammad Alfaridzi Dra. Mudjiati, M.Pd. Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

16 1206617055 Cintami Mulia Jasmine Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

Dr. Ataswarin O.S., 
M.Pd.

17 1206617056 Ryan Yoga Pratama Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

18 1206618005 Lathifa Quriaini Nur Mulia Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

19 1206618007 Refta Bayu Purwanto Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

Dr. Ataswarin O.S., 
M.Pd.

20 1206618009 Wiwit Wahyuni Dra. Mudjiati, M.Pd. Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

21 1206618011 Naura Arrayan Dzakira 
Adibyo Putri Dra. Mudjiati, M.Pd. Drs. Endra S.S., M.Ds.

22 1206618012 Shela Febriani Zaitun Y.A. Kherid, 
M.Pd. Dra. Mudjiati, M.Pd.

23 1206618014 Dwi Nur Halimah Dr. Rizki Taufik 
Rakhman, S.Sn., M.Si.

Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

24 1206618016 Alne Auliah Riyono Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd. Dra. Mudjiati, M.Pd.

25 1206618018 Fatimah Rahmah Drs. Endra S.S., M.Ds. Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

26 1206618033 Alika Rahmadhanti Jeong Ok Jeon, BFA., 
MFA.

Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

27 1206618041 Raden Roro Suharni Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

Dr. Ataswarin O.S., 
M.Pd.

28 1206618044 Fitria Wahyuningsih Dr. Rizki Taufik 
Rakhman, S.Sn., M.Si.

M.C. Wara Candrasari,
S.Sn., M.Ds.

29 1206618045 Ferina Kuntari Dra. Mudjiati, M.Pd. Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

30 1206618051 Annisa Nabilla Dra. Mudjiati, M.Pd. Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

31 2415160163 Sulistia Nurul Qoyyuumu Jeong Ok Jeon, BFA., 
MFA. Dra. Mudjiati, M.Pd.

32 2415160183 Sinta Widiana Aprina Murwanti, Dr. Ataswarin O.S., 



S.Ds., Ph.D. M.Pd.

33 2415160634 Anggina Larasati Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

34 2415161123 Soraya Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

35 2415161476 Affan Vigo Gading P Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D. Dra. Mudjiati, M.Pd.

36 2415161484 Ashla Putri Ramadhani M.C. Wara Candrasari,
S.Sn., M.Ds.

Dr. Ataswarin O.S., 
M.Pd.

37 2415161587 Royhanatul Azhariyah Dra. Mudjiati, M.Pd. Dr. Indro 
Moerdisuroso, M.Sn.

38 2415162196 Taka Baruna Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd. Drs. Endra S.S., M.Ds.

39 2415162239 Marshall Ferry Setiawan Drs. Endra S.S., M.Ds. Dra. Mudjiati, M.Pd.

40 2415162931 Sarah Adityara Dr. Rizki Taufik 
Rakhman, S.Sn., M.Si.

M.C. Wara Candrasari,
S.Sn., M.Ds.

41 2415163530 Mochamad Faris Akhram Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

42 2415163715 Witriyani Drs. Endra S.S., M.Ds. Dra. Mudjiati, M.Pd.

43 1206619005 Rafina Devianti Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

Dr. Ataswarin Oetopo, 
M.Pd.

44 1206619008 Amany Adeannisa Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd. Dra. Mudjiati, M. Pd.

45 2415162229 Gabe Naro Sianturi Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn. Dra. Mudjiati, M. Pd.

46 1206618006 Ahmad khairul rizal Dr. Indro 
Moerdisuroso, M.Sn.

Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

47 1206619020 Arsya Balqis Jeong Ok Jeon, BFA., 
MFA.

Dr. Indro 
Moerdisuroso, M.Sn.

48 1206619025 Diva gemala putri Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

Dr. Ataswarin Oetopo, 
M.Pd.

50 1206619012 Nur Salsabela Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

Dr. Rizki Taufik 
Rakhman, S.Sn., M.Si.

51 1206618030 Ahmad Fajar Inzaki Dr. Rizki Taufik 
Rakhman, S.Sn., M.Si.

Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

52 1206619013 Lala Angelina Dr. Rizki Taufik 
Rakhman, S.Sn., M.Si.

M C. Wara Candrasari,
S. Sn., M.Ds.

53 1206619009 Rif'at Rizky Win Cahya Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

M C. Wara Candrasari,
S. Sn., M.Ds.

54 1206618057 Afiffadhil Tedy Kurniawan Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

Dr. Ataswarin Oetopo, 
M.Pd.

55 1206619060 Putri Rahmadhani Daulai M C. Wara Candrasari,
S.Sn., M.Ds.

Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

56 1206619026 Sheyla Annisa Rahma Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

57 1206618043 Khansa Nabila Nindyaswari Dr. Indro 
Moerdisuroso, M.Sn.

Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

58 1206619055 Tyara Putri Afandi Dr. Indro 
Moerdisuroso, M.Sn.

Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

59 1206619049 Amanah Nur Afifah Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

M C. Wara Candrasari,
S. Sn., M.Ds.

60 1206619031 Hasbi Hawali Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

Dr. Rizki Taufik 
Rakhman, S.Sn., M.Si.

61 1206619017 Dini Kamilah Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

62 1206619007 Nurlayla Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

63 1206618013 Annisa Wiranti Zaitun Y.A Kherid, 
M.Pd.

Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

64 1206618008 Lulu Zakiyah Jeong Ok Jeon, BFA., 
MFA.

Dr. Indro 
Moerdisuroso, M.Sn.

65 2415161280 Ilyas Yasin Hidayatuloh Dr. Indro 
Moerdisuroso, M.Sn.

Dr. Ataswarin Oetopo, 
M.Pd.

66 1206618020 Mutiara Asta Adriani Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

Drs. Endra Sulendra S,
M.Ds.

67 1206619006 Sarah Safitri Dr. Rizki Taufik 
Rakhman, S.Sn., M.Si.

Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.



68 1206619034 Wardah Agustiani Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

69 1206619002 Mega Puspita Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

Dr. Ataswarin Oetopo, 
M.Pd.

70 1206619037 Deliana Adinda Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

71 1206619027 Chairunisa Fadhilah Aprina Murwanti, 
S.Ds., Ph.D.

Dr. Caecilia Tridjata S.,
M.Sn.

72 1206619024 Muhammad Hamzah Eko Hadi Prayitno, 
M.Pd.

Dr. Rizki Taufik 
Rakhman, S.Sn., M.Si.

73 1206618024 Mochamad Irfan Efendi Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

Dr. Indro 
Moerdisuroso, M.Sn.

74 1206619022 Fadilla Indrayanaputri Agam Akbar Pahala, 
S.Pd., M.Sn.

Jeong Ok Jeon, BFA., 
MFA.

DEKAN FAKULTAS BAHASA DAN SENI
UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA 

LILIANA MULIASTUTI
NIP 196805291992032001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA
FAKULTAS BAHASA DAN SENI

Kampus Universitas Negeri Jakarta Gedung E, Jalan Rawamangun Muka, Jakarta 13200 
Telepon (021) 4895124, Surat Elektronik dekan-fbs@unj.ac.id 

 Laman www.unj.ac.id

mailto:dekan-fbs@unj.ac.id

